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ACTA 3ª. SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DE REGULARIZACIÓN, 
CELEBRADA EL 21 DE JULIO DE 2023. 

Buenas tardes a todas y a todos los integrantes de la COMUR, que nos acompañan 

Con fundamento en el artículo 6 fracción II de la Ley Para La Regularización y 

Titulación de Predios Urbanos en el Estado de Jalisco y el artículo 7 del Reglamento 

de Regularización y Titulación de Predios Urbanos en el Municipio de Guadalajara, 

Jalisco, en representación del Lic. Jesús Pablo Lemus Navarro, Presidente Municipal y 

Presidente de la Comisión Municipal de Regularización, de acuerdo con el oficio 

PM/0122/2022 de fecha 25 de marzo de 2022, me permito presidir esta tercera sesión 
de trabajo, por lo que en su nombre les doy la bienvenida y agradezco su asistencia. 

l. Siendo las 12 horas con 37 minutos del 21 de julio de 2023, damos inicio a esta sesión,

procediendo a pasar lista de asistencia para verificar la existencia de quórum legal

para sesionar:

NOMBRE Y CARGO 

Lic. Jesús Pablo Lemus Navarro, 
Presidente Municipal y Presidente de la Comisión 
Municipal de Regularización. 

Representante 

Arq. Guillermo Padilla Uribe 

Regidor Luis Cisneros Quirarte, 
Representante del Partido de Movimiento Ciudadano 
(MC). 

Comisionado suplente 

LA.E. Fátima Guadalupe Figueroa Santiago 

Regidora María Candelaria Ochoa Ávalos, 
Representante del Partido Movimiento de 
Regeneración Nacional (MORENA). 
Comisionado suplente 

Lic. Osear Ramón López Carrillo 

Regidora Sofia Berenice García Mosqueda, 
Representante del Partido Revolucionario Institucional 

(PRI) 
Comisionado suplente 
Mtra. Erika lvonne Alatorre Esqueda 

Regidor Fernando Garza Martínez, 
Representante del Partido de Acción Nacional (PAN). 

Comisionado suplente 

Lic. Claudia Saldaña Ascencio 
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Regidor ltzcóatl Tonatiuh Bravo Padilla, 
Representante del Partido HAGAMOS. 
Comisionado suplente 
Lic. lssac Hernández Coss y León 

Mtra. Karina Anaid Hermosillo Ramírez, 
Sindica Municipal. 

Mtra. Anette Vaca Camargo 

Licenciado Eduardo Fabián Martínez Lomelí, 
Secretario General del Ayuntamiento. 
Comisionado suplente 
Lic. Abraham Ochoa Lazcano 

Mtro. Carlos Romero Sánchez, 
Procurador de Desarrollo Urbano del Estado de 
Jalisco (PRODEUR). 

Arq. J. Jesús Serna Reynaga 

Mtro. David Benjamín Sánchez Velasco, 
Director de Catastro Municipal. 
Comisionado suplente 
Arq. Adolfo Salvador Hernández Ochoa 

Dr. Arq. José Luís Águila Flores, 
Director de Ordenamiento del Territorio 

Comisionado suplente 

Mtro. Carlos Delhdari Correa Gordillo 

Mtro. Erik Daniel Tapia lbarra, 
Director General del Registro Público de la Propiedad 
y de Comercio del Estado de Jalisco 

Arq. Ernesto Padilla Aceves 
Representante Regional del Instituto Nacional del 
Suelo Sustentable en Jalisco, Nayarit, Colima y 

Michoacán 
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Se informa que existe quórum legal para desahogar esta sesión, al estar presentes 1 O 

de los 1 O integrantes con derecho a voz y voto de la Comisión Municipal de 

Regularización. 
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11. Una vez constatada la existencia de quórum legal para sesionar, procedo con la

lectura del orden del día para esta sesión, lo cual es resultado de los diferentes

temas que vimos en las mesas de trabajo realizadas el de 1 junio y el 13 de julio del

año en curso, por lo que pongo a su consideración la dispensa la lectura de los

asuntos a tratar en el orden día, toda vez que fue circulada en forma digital una

copia y además de que obra en su poder una copia de la misma. Quien esté por la

afirmativa de la dispensa, favor de manifestarlo levantando la mano. Aprobado por

mayoría. Gracias.

Lectura del orden de día

ORDEN DEL DÍA

l. Lista de Asistencia y c_omprobación de quórum legal.

11. Lectura, discusión y en su caso aprobación del orden del día.

111. Asuntos a tratar:

1. Presentación del acta de la 2° sesión de trabajo de fecha 27 de octubre de 2022
para su aprobación.

2. Presentación del acta de la sesión extraordinaria de fecha 12 de junio de 2023
para su aprobación.

3. Presentación de 37 expedientes de propiedad privada para Estudio Análisis y
Resolución, para continuar con el procedimiento de regularización.

EXPEDIENTE NOMBRE 

COMUR-GDL-087 TETLÁN RÍO VERDE INFONA VIT 
COMUR-GDL-118 ANEXO 18 DE MARZO 
COMUR-GDL-396 GÓMEZ DE MENDIOLA # l 073 
COMUR-GDL-397 CALLE 2 # 2174B 
COMUR-GDL-398 PORFIRIO DÍAZ 542 
COMUR-GDL-399 VALENCIA 2457 
COMUR-GDL-400 HACIENDA DEL CARMEN 1428 
COMUR-GDL-401 JAIME CARRILLO 869 
COMUR-GDL-402 HACIENDA TECUALTITA 2137 
COMUR-GDL-403 ELEUTERIO J. GONZÁLEZ 161 
COMUR-GDL-404 CALDERÓN DE LA BARCA # 291 
COMUR-GDL-405 J. NATIVIDAD MACIAS# 1968
COMUR-GDL-406 J. NATIVIDAD MACIAS# 1974
COMUR-GDL-407 ROMÁN MORALES 324D- l 2
COMUR-GDL-408 HACIENDA ARROYO HONDO 1234
COMUR-GDL-409 MACEDONIO ALCALA 2111
COMUR-GDL-410 PROLONGACIÓN AV. COLÓN 4075
COMUR-GDL-411 HACIENDA DE CEDROS 1734
COMUR-GDL-412 CALZADA JUAN PABLO 11 1167

� 
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COMUR-GDL-413 

COMUR-GDL-414 

COMUR-GDL-415 

COMUR-GDL-416 

COMUR-GDL-417 

COMUR-GDL-418 

COMUR-GDL-419 

COMUR-GDL-420 

COMUR-GDL-421 

COMUR-GDL-422 

COMUR-GDL-423 

COMUR-GDL-424 

COMUR-GDL-425 

COMUR-GDL-426 

COMUR-GDL-427 

COMUR-GDL-428 

COMUR-GDL-429 

COMUR-GDL-430 

A V. ARTESANOS 1285 

CONCORDIA # 46 

VIOLETA # 383 

MONTE SAN ELIAS #2271 

JOSÉ LUIS MORA # 1162 

ABUNDANCIA #825 

SEVILLA #882 

SIL VERO GARCÍA# 134 

EUTIMIO PINZÓN # 1298 

TUNEZ # 716 

BATALLÓN DE SAN PATRICIO# 545 Y 551 

JAVIER SANTAMARIA S/N 

NARANJOS # 3290 

PEDRO GARCÍA CONDE # 1384 

AV. CIRCUNVALACIÓN OBLATOS 1597 Y 1599 

NARANJOS 3313 

JESÚS ROBLES 2366 

A V. RÍO NILO S/N 

4. Presentación de 5 expedientes de Distritos Urbanos para Estudio Análisis y

Resolución.

EXPEDIENTE NOMBRE 

COMUR-GDL-DISTRITO 3 DISTRITO URBANO 3 "HUENTITÁN" 
COMUR-GDL-DISTRITO 4 DISTRITO URBANO 4 "OBLATOS" 
COMUR-GDL-DISTRITO 5 DISTRITO URBANO 5 "OLÍMPICA" 

COMUR-GDL-DISTRITO 6 DISTRITO URBANO 6 "TETLÁN" 

COMUR-GDL-DISTRITO 7 DISTRITO URBANO 7 "CRUZ DEL SUR" 

s. Presentación de l 2 dictámenes de procedencia emitidos por la Procuraduría de
Desarrollo Urbano para su aprobación.

EXPEDIENTE NOMBRE 

COMUR-GDL-164 PROLONGACION NORMALISTAS LA HUERTA 

COMUR-GDL-305 JUAN R. ZA VALA # 811 

COMUR-GDL-306 FRANCISCO TOLENTINO # 685 

COMUR-GDL-308 JUAN BAUTISTA BERDEJA # 2916 

COMUR-GDL-310 PUERTO ZIHUATANEJO # 1227 

COMUR-GDL-320 ENCARNACIÓN ROSAS 920 

COMUR-GDL-321 TARRAGONA 2487 

COMUR-GDL-327 POZA RICA 1568 

COMUR-GDL-384 RAFAEL DELGADO 750A 

COMUR-GDL-391 DAVID G. BERNAGA # 3981 

COMUR-GDL-393 PRUDENCIA # 242 

COMUR-GDL-395 ENRIQUE EL NAVEGANTE # 2725 

6. Presentación de 119 expedientes de Bienes de Dominio Público y 6 d • r
privada para proceso de substanciación.

Página 4 de 41

Hospital 50-Z 
Col. El Retiro C.P. 44729 

.,Guadalajara. Jalisco. México. 

Gobierno de 

G:zara



fil Gestión
• Integral de

la Ciudad 

" Ordenamiento 
• del Territorio

G"""ilOl'I •r ! gnl
J.,¡ ,je ua.,o

a) Bienes de Dominio Público

Expediente

COMUR-GDL-115-21 

COMUR-GDL-115-29 

COMUR-GDL-115-31 

COMUR-GDL-115-32 

COMUR-GDL-115-44 

COMUR-GDL-115-47 

COMUR-GDL-115-48 

COMUR-GDL-115-49 

COMUR-GDL-115-51 

COMUR-GDL-115-65 

Nombre 

JARDÍN JOSÉ MA. MERCADO Y LOCAL COMERCIAL 

LICONSA, CASA DE SALUD. CENTRO DE DESARROLLO 
COMUNITARIO NO. 1 DIF GOL, MERCADO ANTONIO DE 
SEGOVIA, PLAZA Y ESCUELA PRIMARIA URBANA FEDERAL 
HACIENDA VIEJA 

PLAZA PABLO NERUDA Y MODULO DE SEGURIDAD 

OFICINA Y GLORIETA 

PLAZOLETA GONZALO CURIEL 

CENTRO CULTURAL "ESCUELA DE MÚSICA" Y PLAZA 

PLAZOLETA (AV. DE LOS MAESTROS 

PLAZOLETA (RIO ZARCO) 

PLAZOLETA DE LAS 9 ESQUINAS 

PARQUE WALTDISNEY Y MODULO DE SEGURIDAD 

ESPACIO ABIERTO CON MAS DE UNA DISCIPLINA DEPORTIVA, 
COMUR-GDL-115-69 MODULO DE SEGURIDAD, CENTRO BARRIAL LÁZARO CÁRDENAS 

Y LICONSA 

COMUR-GDL-115-76 BODEGA DE ASEO PUBLICO 

COMUR-GDL-115-77 BODEGA (JUSTO SIERRA) 

COMUR-GDL-115-80 LA FRAGUA # 365 

COMUR-GDL-115-81 TERRENO (MIGUEL BRAVO # 1947) 

COMUR-GDL-115-84 

OFICINA DE TELÉGRAFOS, OFICINA DE CORREOS, MODULO DE 
SEGURIDAD, CRUZ VERDE UNIDAD MEDICA "SAN ADRES", 
BIBLIOTECA FRAY ANTONIO DE SEGOVIA, UNIDAD 
ADMINISTRATIVA SAN ANDRÉS Y REGISTRO CIVIL NO. 5 

COMUR-GDL-115-88 PLAZA DE LOS MARIACHIS Y BAÑOS PÚBLICOS 

COMUR-GDL-115-89 
PLAZOLETA Y CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO NO. 20 
DIF GOL 

COMUR-GDL-115-108 JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER 

COMUR-GDL-115-109 ESCUELA "GENERAL ANDRÉS FIGUEROA" 

COMUR-GDL-115-11 O ESCUELA 24 DE FEBRERO 
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COMU R-GDL-115-111 

COMUR-GDL-115-112 

COMUR-GDL-115-113 

COMUR-GDL-115-114 

COMUR-GDL-115-115 

COMUR-GDL-115-116 

COMUR-GDL-115-117 

COMUR-GDL-115-118 

COMU R-GDL-115-119 

COMUR-GDL-115-120 

COMUR-GDL-115-121 

COMUR-GDL-115-122 

COMUR-GDL-115-123 

COMUR-GDL-115-124 

COMUR-GDL-115-125 

COMUR-GDL-115-126 

COMUR-GDL-115-127 

COMUR-GDL-115-128 

COMUR-GDL-115-129 

COMUR-GDL-115-130 

COMUR-GDL-115-131 

COMUR-GDL-115-132 

COMUR-GDL-115-133 

COMUR-GDL-115-134 
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JARDIN DE NIÑOS Nº 151 "IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO" Y 
Nº400 

JARDÍN "NIÑOS HÉROES" 

JARDÍN (A V. COLON) 

JARDÍN (BL VD. MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 

JARDÍN MONSEÑOR RAFAEL MEZA LEDEZMA 

JARDIN DE NIÑOS Nº62 T/M Y Nº361 T/V "VICENTE GUERRERO" Y 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº253 

ESCUELA URBANA 522 

JARDÍN (MAR EGEO) 

JARDÍN (PEDRO GARCÍA CONDE) 

JARDÍN SANTA FILOMENA 

JARDÍN JUAN MANUEL 

JARDÍN OGAZÓN 

JARDÍN SAN JOSÉ O DE LA REFORMA 

JARDÍN PADRE GAL VAN 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR Y ESCUELA PRIMARIA URBANA 184 
Y 247 "MÉXICO UNIDO" 

TEMPLO (MARIA REYES) 

JARDÍN JUANA PAVÓN DE MORELOS A, (PONIENTE) 

ESCUELA 12 DE OCTUBRE Y TEMPLO CATÓLICO S/N 

JARDÍN ANALCO (AQUILES SERDÁN O SAN JOSÉ) Y MÓDULO DE 
PRIMER CONTACTO (POLICÍA Y BOMBEROS) 

ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 913 "REFORMA" Y JARDÍN DE 
NIÑOS Nº 140 T/M T Nº 540 T/V 

MERCADO MIGUEL ALEMÁN Y JARDÍN 

JARDÍN DE NIÑOS "HERMOSA PROVINCIA" y ESCUELA 
SECUNDARIA "HERMOSA PROVINCIA" 

ES<;UELA PRIMARIA MIGUEL HIDALGO Nº 23 Y JARDÍN DE 
� LENA 

� 
1/v 

\.\. -V ---
JARDÍN Y TANQUE DE AGUA FIDEL VELAZQU'7 
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COMUR-GDL-115-135 

COMUR-GDL-115-136 

COMUR-GDL-115-137 

COMUR-GDL-115-138 

COMUR-GDL-115-140 

COMUR-GDL-115-141 

COMUR-GDL-115-142 

COMUR-GDL-115-143 

COMUR-GDL-115-144 

COMUR-GDL-115-145 

COMUR-GDL-115-146 

COMUR-GDL-115-147 

COMUR-GDL-115-148 

COMUR-GDL-115-149 

COMUR-GDL-115-150 

COMUR-GDL-115-151 

COMUR-GDL-115-152 

COMUR-GDL-115-153 

COMUR-GDL-115-154 

COMUR-GDL-115-155 

COMUR-GDL-115-156 

COMUR-GDL-115-157 

COMUR-GDL-115-158 

COMUR-GDL-115-159 

COMUR-GDL-115-160 

COMUR-GDL-115-161 
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JARDÍN Y POZO DE AGUA CRISTO REY 

JARDÍN Y MÓDULO DE SEGURIDAD 

UNIDAD DEPORTIVA MANUEL M. DIEGUEZ #20, CENTRO DE 
PREVENCIÓN SOCIAL (CORRECCIONAL) Y JARDÍN. 

ESCUELA PRIMARIA Nº 922 JESÚS ROMERO FLORES, JARDÍN DE 
NIÑOS Nº 164 FRANCISCO GONZÁLEZ BOCANEGRA Y ESCUELA 
SECUNDARIA MIXTA Nº 3. 

TANQUE Y BOMBA DE AGUA 

JARDÍN C 

JARDÍN DE NIÑOS (PRESA DEL CUARENTA) 

JARDÍN SAN FRANCISCO 

JARDÍN (REPUBLICA) 

MERCADO JUÁN ÁLYAREZ # 14 

MERCADO MEZQUITÁN #24 

JARDIN (MANUEL CAMBRE) 

POZO DE AGUA (AGUAMARÍNA) 

JARDÍN A (MANUEL CAMBRE) 

JARDÍN (HEROES DE NACOZARI) 

JARDÍN (AY. AYILA CAMACHO) 

JARDÍN (CALZ. INDEPENDENCIA) 

JARDÍN CIUDAD DE SEVILLA 

JARDÍN SANTUARIO 

JARDÍN (A Y. FEDERALISMO) 

JARDÍN (JOSÉ MARÍA NARYAEZ) 

JARDÍN B (A Y. ARTESINOS) 

JARDÍN (A Y. PRESIDENTES) 

JARDÍN (MANUEL CAMBRE) 

JARDÍN DEL CARMEN 
�� 

t 

CONJUNTO JARDINES (FELIPE ANGELES) 
./ 
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COMUR-GDL-115-162 

COMUR-GDL-115-163 

COMUR-GDL-115-164 

COMUR-GDL-115-165 

COMUR-GDL-115-166 

COMUR-GDL-115-167 

COMUR-GDL-115-168 

COMUR-GDL-115-170 

COMUR-GDL-115-171 

COMUR-GDL-115-172 

COMUR-GDL-115-173 

COMUR-GDL-115-175 

COMUR-GDL-115-176 

COMUR-GDL-115-177 

COMUR-GDL-115-178 

COMUR-GDL-115-179 

COMUR-GDL-115-180 

COMUR-GDL-115-181 

COMUR-GDL-115-182 

COMUR-GDL-115-184 

COMUR-GDL-115-185 

COMUR-GDL-115-186 

COMUR-GDL-115-187 

COMUR-GDL-115-188 

COMUR-GDL-115-189 

COMUR-GDL-115-190 

COMUR-GDL-115-191 
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JARDÍN (PABLO VALDEZ) 

JARDÍN PRENSA UNIDA DE GUADALAJARA 

JARDÍN ARANZAZÚ 

TEMPLO CRISTIANO NUEVA JERUSALÉN 

JARDINES PLAZA DE LA BANDERA B 

JARDÍN SAN AGUSTÍN 

JARDÍN (MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 

JARDÍNES PLAZA DE LA BANDERA A 

JARDÍN (ALFREDO R. PLASCENCIA) 

JARDÍN SEVERO DÍAZ 

JARDÍN A (ACADEMIA) 

JARDÍN (JESÚS RUBEN ROMERO) 

JARDÍN CABAÑAS (LÓPEZ PORTILLO) 

JARDÍN (JOSÉ MA. NARVAEZ) 

JARDÍN MANUEL M. DIEGUEZ 

TANQUE DE AGUA PLANTA Nº 33 

TANQUE DE AGUA (ANTONIO VALERIANO) 

PARQUE DR ATL 

TERRENO (CALLEl 6A) 

TEMPLO SANTA ROSA DE LIMA 

TEMPLO (JOSÉ MARIANO LICEAGA) 

TEMPLO (CARLOS A. CARRILLO) 

TERRENO (JOSÉ MA. MA YTORENA) 

TEMPLO (HACIENDA LA CALERA) 

TEMPLO CATÓLICO RECONCILIACIÓN 

JARDÍN (PITÁGORAS) 

POZO GARZA VERDE VALLE 
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COMUR-GDL-115-192 

COMUR-GDL-115-193 

COMUR-GDL-115-194 

COMUR-GDL-115-195 

COMUR-GDL-115-197 

COMUR-GDL-115-203 

COMUR-GDL-115-206 

COMUR-GDL-115-208 

COMUR-GDL-115-209 

COMUR-GDL-115-21 O 

COMUR-GDL-115-211 

COMUR-GDL-115-212 

COMUR-GDL-115-213 

COMUR-GDL-115-214 

COMUR-GDL-115-215 

COMUR-GDL-115-216 

COMUR-GDL-115-217 

COMUR-GDL-115-218 

COMUR-GDL-115-219 

COMUR-GDL-115-220 

COMUR-GDL-115-221 
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ACADEMIA MUNICIPAL Nº 6 

JARDÍN (AV. INGLATERRA) 

JARDÍN DE LA CAMPANA O COLÓN 

ESCUELA PRIMARIA Nº 428 T/M Y Nº 513 T/V. 

PLAZOLETA "RAMBLA CATALUÑA" 

PRIMARIA URBANA 31 Y 61 "RAMÓN CORONA" 

JARDÍN DE NIÑOS Nº 100 CUAUHTÉMOC 

ESTACIONAMIENTO JUZGADOS MUNICIPALES 

JARDÍN DE NIÑOS Nº 2 "SALVADOR BARBA GONZÁLEZ" 

ANDADORES RAMÓN CASTELLANOS Y ESTEBAN ALATORRE 

ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 140 Y 142 "FRANCISCO JAVIER 
MÚJICA 

JARDÍN DE NIÑOS "CIPRIANA GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ" 

ESCUELA URBANA 41 Y 64 "LÁZARO CÁRDENAS" 

ESCUELA MARGARITA MAZA DE JUÁREZ 

ESCUELA SECUNDARIA FEDERAL Nº 44 "RAMÓN REYES OCHOA" 

TEATRO DEGOLLADO 

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO Nº 22 

FUENTE PANAMERICANA 

RESTO DEL PERIFÉRICO MANUEL GÓMEZ MORIN (FRACCIÓN3) 

JARDÍN DE NIÑOS "EL PÍPILA" 

MERCADO CLEMENTE OROZCO, REGISTRO CIVIL Nº 21 
OFICINAS 

b) Propiedad privada

EXPEDIENTE

COMUR-GDL-033 

COMUR-GDL-037 

COMUR-GDL-038 

COMUR-GDL-039 

COMUR-GDL-055 

COMUR-GDL-057 
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7. Presentación de 69 expedientes para aprobación de créditos fiscales y sus

reducciones, proyecto definitivo de urbanización y/o levantamiento topográfico.

EXPEDIENTE 

COMUR-GDL-031 

COMUR-GDL-035 

COMUR-GDL-036 

COMUR-GDL-045-01 

COMUR-GDL-045-02 

COMUR-GDL-045-13 

COMUR-GDL-060 

COMUR-GDL-061 

COMUR-GDL-089 

COMUR-GDL-094 

COMUR-GDL-098 

COMUR-GDL-101 

COMUR-GDL-105 

COMUR-GDL-110 

COMUR-GDL-114 

COMUR-GDL-131 

COMUR-GDL-132 

COMUR-GDL-135 

COMUR-GDL-143 

COMUR-GDL-152 

COMUR-GDL-161 

COMUR-GDL-164 

COMUR-GDL-169 

COMUR-GDL-173 

COMUR-GDL-186 

COMUR-GDL-190 

COMUR-GDL-210 

COMUR-GDL-211 

COMUR-GDL-213 

COMUR-GDL-220 

COMUR-GDL-226 

COMUR-GDL-228 

COMUR-GDL-233 

COMUR-GDL-240 

COMUR-GDL-250 

COMUR-GDL-256 

COMUR-GDL-263 

COMUR-GDL-275 

COMUR-GDL-276 

COMUR-GDL-277 

a 10 de 41 

50-Z

Págin 

Hospital 
Col. El Re 

,.Guadalaj 
tiro C.P. 44729 
ara, Jalisco. Mexlco. 

NOMBRE 

DR. ATL IV SECCIÓN. 
LA CAPILLA (PEDRO HERNÁNDEZ TIZNADO). 
LA CAPILLA (PEDRO DELGADO). 
JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 1 
JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 2 
JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 13 
FEDERACHA AMISTAD 
JARDINES DEL REGENTE 
EL AGUACATE 
LISBOA (AV. NORMALISTAS) 
5 DE MAYO (LUIS JIMÉNEZ) 
LOS CAÑOS 
DR. ATL. (RAFAEL CABRERA) 
LOMAS INDEPENDENCIA 34L Y 44L 
LA FEDERACHA ( CALZADA INDEPENDENCIA NORTE 2490) 
LA CASOTA 
PRIVADA SAN PEDRO 
EL CHIRIMOYO 
PRIVADA REAL 
CALLE PLOMO 3037 
JESÚS REYES HEROLES 
PROLONGACION NORMALISTAS (LA HUERTA) 
VOLCAN DE FUEGO 158 
SANTA CASILDA (COLONIA POPULAR) 
BALCONES DEL CUATRO 11 
DAVID ALBERTO COSIO 1325 
PUERTO ENSENADA 986. 
VOLCÁN ZAPICHO. 
PEDRO ESCALANTE LOTES 23 Y 24. 
VOLCÁN DE FUEGO 169 
VOLCÁN KENIA Y VOLCÁN ESTROMBOLI 
AQUILES SERDAN 178 11 Y 13 
VOLCÁN VILLARRICA 
CALZADA DEL EJÉRCITO# 260 
RIVAS GUILLEN# 136 
HACIENDA DE LA VENTA# 1616 
TAMAUIPAS # 1506 
VOLCÁN AHUACATLÁN # 336 
JUNTO AL HORNO 
PRESA BERMEJILLO # 566A 
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Gestión 

t Integral de 
la Ciudad 

11 Ordenamiento
• del Territorio 

G.ection lnt g, 
d-: •• C "ª"'"' 

COMUR-GDL-293 PRIVADA SAN INOCENCIO 

COMUR-GDL-294 CATARINO ISAAC# 3566 

COMUR-GDL-295 CANTERA # 985 

COMUR-GDL-296 HACIENDA LA QUEMADA# 1367 

COMUR-GDL-298 JAVIER SANTAMARÍA # 4874 

COMUR-GDL-301 GENARO VEGA SALAZAR (MERCADO 18 DE MARZO) 

COMUR-GDL-305 JUAN R. ZAVALA # 811 

COMUR-GDL-306 FRANCISCO TOLENTINO # 685 

COMUR-GDL-308 JUAN BAUTISTA BERDEJA # 2916 

COMUR-GDL-310 PUERTO ZIHUATANEJO # 1227 

COMUR-GDL-313 ALDAMA # 369, 377 Y 383 

COMUR-GDL-316 ALBERTO CORREA 1977 

COMUR-GDL-320 ENCARNACIÓN ROSAS 920 

COMUR-GDL-321 TARRAGONA 2487 

COMUR-GDL-327 POZA RICA 1568 

COMUR-GDL-329 LUIS N. MORONES 3056 

COMUR-GDL-331 MARTÍN GONZÁLEZ 4102 

COMUR-GDL-332 JOSÉ GÓMEZ UGARTE 4189 

COMUR-GDL-333 MARÍA REYES 4351 

COMUR-GDL-343 HACIENDA LOS POZOS# 3375 

COMUR-GDL-346 PAVO# 579 

COMUR-GDL-347 NARANJOS# 3320A 

COMUR-GDL-351 PUERTO SOTO LA MARINA #2057 

COMUR-GDL-365 LUIS N. MORONES 3048 

COMUR-GDL-371 QUERIDO MOHENO # 2195 

COMUR-GDL-384 RAFAEL DELGADO 750A 

COMUR-GDL-391 DAVID G. BERNAGA # 3981 

COMUR-GDL-393 PRUDENCIA# 242 

COMUR-GDL-395 ENRIQUE EL NAVEGANTE# 2725 

8. Presentación de l 19 expedientes de bienes de dominio del poder público para
aprobación de proyecto definitivo de urbanización y/o levantamiento topográfico.

Expediente Nombre 

COMUR-GDL-115-21 JARDÍN JOSÉ MA. MERCADO Y LOCAL COMERCIAL 

LICONSA, CASA DE SALUD. CENTRO DE DESARROLLO 
COMUR-GDL-115-29 COMUNITARIO NO. l DIF GOL, MERCADO ANTONIO DE SEGOVIA, 

PLAZA Y ESCUELA PRIMARIA URBANA FEDERAL HACIENDA VIEJA 

COMUR-GDL-115-31 PLAZA PABLO NERUDA Y MODULO DE SEGURIDAD 

COMUR-GDL-115-32 OFICINA Y GLORIETA 

COMUR-GDL-115-44 PLAZOLETA GONZALO CURIEL 

COMUR-GDL-115-47 CENTRO CULTURAL "ESCUELA DE MÚSICA" Y PLAZA 

COMUR-GDL-115-48 PLAZOLETA (AV. DE LOS MAESTROS 

COMUR-GDL-115-49 PLAZOLETA (RIO ZARCO) 

l 
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e Gestión 
• Integral de

la Ciudad

COMUR-GDL-115-51 

COMUR-GDL-115-65 

COMUR-GDL-115-69 

COMUR-GDL-115-76 

COMUR-GDL-115-77 

COMUR-GDL-115-80 

COMUR-GDL-115-81 

COMUR-GDL-115-84 

COMUR-GDL-115-88 

COMUR-GDL-115-89 

COMUR-GDL-115-108 

COMUR-GDL-115-109 

COMUR-GDL-115-11 O 

COMUR-GDL-115-111 

COMUR-GDL-115-112 

COMUR-GDL-115-113 

COMUR-GDL-115-114 

COMUR-GDL-115-115 

COMUR-GDL-115-116 

COMUR-GDL-115-117 

COMUR-GDL-115-118 

COMUR-GDL-115-119 

COMUR-GDL-115-120 

COMUR-GDL-115-121 

COMUR-GDL-115-122 

COMUR-GDL-115-123 

COMUR-GDL-115-124 

COMUR-GDL-115-125 

COMUR-GDL-115-126 

COMUR-GDL-115-127 

COMUR-GDL-115-128 

COMUR-GDL-115-129 

COMUR-GDL-115-130 

COMUR-GDL-115-131 

a 12 de 41 

50-Z

Págin 

Hospital 

Col. El Re 
..,Guadalaj 

tiro C.P. 44729

ara, Jalisco. México .
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PLAZOLETA DE LAS 9 ESQUINAS 
PARQUE WALTDISNEY Y MODULO DE SEGURIDAD 
ESPACIO ABIERTO CON MAS DE UNA DISCIPLINA DEPORTIVA, 
MODULO DE SEGURIDAD, CENTRO BARRIAL LÁZARO CÁRDENAS Y 
LICONSA 
BODEGA DE ASEO PUBLICO 
BODEGA (JUSTO SIERRA) 
LA FRAGUA # 365 
TERRENO (MIGUEL BRAVO # 1947) 

OFICINA DE TELÉGRAFOS, OFICINA DE CORREOS, MODULO DE 
SEGURIDAD, CRUZ VERDE UNIDAD MEDICA "SAN ADRES", 
BIBLIOTECA FRAY ANTONIO DE SEGOVIA, UNIDAD 
ADMINISTRATIVA SAN ANDRÉS Y REGISTRO CIVIL NO. 5 

PLAZA DE LOS MARIACHIS Y BAÑOS PÚBLICOS 
PLAZOLETA Y CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO NO. 20 DIF 
GDL 
JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER 
ESCUELA "GENERAL ANDRÉS FIGUEROA" 
ESCUELA 24 DE FEBRERO 
JARDIN DE NIÑOS Nº 151 "IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO" Y 
Nº400 
JARDÍN "NIÑOS HÉROES" 
JARDÍN (A V. COLON) 
JARDÍN (BL VD. MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 
JARDÍN MONSEÑOR RAFAEL MEZA LEDEZMA 
JARDiN DE NIÑOS Nº62 T/M Y Nº361 T/V "VICENTE GUERRERO" Y 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº253 
ESCUELA URBANA 522 
JARDÍN (MAR EGEO) 
JARDÍN (PEDRO GARCÍA CONDE) 
JARDÍN SANTA FILOMENA 
JARDÍN JUAN MANUEL 
JARDÍN OGAZÓN 
JARDÍN SAN JOSÉ O DE LA REFORMA 
JARDÍN PADRE GAL VAN 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR Y ESCUELA PRIMARIA URBANA 184 Y 
247 "MÉXICO UNIDO" 
TEMPLO (MARIA REYES) 
JARDÍN JUANA PAVÓN DE MORELOS A, (PONIENTE) 
ESCUELA 12 DE OCTUBRE Y TEMPLO CATÓLICO S/N 
JARDÍN ANALCO (AQUILES SERDÁN O SAN JOSÉ) Y MÓDULO DE 
PRIMER CONTACTO (POLICÍA Y BOMBEROS) .

ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 913 "REFORMA" y JA
� NIÑOS Nº 140 T/M T Nº 540 T/V 9 �

MERCADO MIGUEL ALEMÁN Y JARDÍN / d 

;� 
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• Integral de

la Ciudad

JARDÍN DE NIÑOS "HERMOSA PROVINCIA" Y ESCUELA 
COMUR-GDL-l lS-l32 SECUNDARIA "HERMOSA PROVINCIA" 

COMUR-GDL-115-133 ESCUELA PRIMARIA MIGUEL HIDALGO Nº 23 Y JARDÍN DE LA LEÑA 

COMUR-GDL-115-134 JARDÍN Y TANQUE DE AGUA FIDEL VELAZQUEZ 
COMUR-GDL-115-135 JARDÍN Y POZO DE AGUA CRISTO REY 
COMUR-GDL-115-136 JARDÍN Y MÓDULO DE SEGURIDAD 

COMUR-GDL-l1S-l3? 
UNIDAD DEPORTIVA MANUEL M. DIEGUEZ #20, CENTRO DE 
PREVENCIÓN SOCIAL (CORRECCIONAL) Y JARDÍN. 

ESCUELA PRIMARIA Nº 922 JESÚS ROMERO FLORES, JARDÍN DE 
COMUR-GDL-115-138 NIÑOS Nº 164 FRANCISCO GONZÁLEZ BOCANEGRA Y ESCUELA 

SECUNDARIA MIXTA Nº 3. 
COMUR-GDL-115-140 TANQUE Y BOMBA DE AGUA 
COMUR-GDL-115-141 JARDÍN C 
COMUR-GDL-115-142 JARDÍN DE NIÑOS (PRESA DEL CUARENTA) 
COMUR-GDL-115-143 JARDÍN SAN FRANCISCO 
COMUR-GDL-115-144 JARDÍN (REPUBLICA) 
COMUR-GDL-115-145 MERCADO JUÁN ÁLVAREZ # 14 
COMUR-GDL-115-146 MERCADO MEZQUITÁN #24 
COMUR-GDL-115-147 JARDIN (MANUEL CAMBRE) 
COMUR-GDL-115-148 POZO DE AGUA (AGUAMARÍNA) 
COMUR-GDL-115-149 JARDÍN A (MANUEL CAMBRE) 
COMUR-GDL-115-150 JARDÍN (HEROES DE NACOZARI) 
COMUR-GDL-115-151 JARDÍN (AV. AVILA CAMACHO) 
COMUR-GDL-115-152 JARDÍN (CALZ. INDEPENDENCIA) 
COMUR-GDL-115-153 JARDÍN CIUDAD DE SEVILLA 
COMUR-GDL-115-154 JARDÍN SANTUARIO 
COMUR-GDL-115-155 JARDÍN (AV. FEDERALISMO) 
COMUR-GDL-115-156 JARDÍN (JOSÉ MARÍA NARVAEZ) 
COMUR-GDL-115-157 JARDÍN B (A V. ARTESINOS) 
COMUR-GDL-115-158 JARDÍN (AV. PRESIDENTES) 
COMUR-GDL-115-159 JARDÍN (MANUEL CAMBRE) 
COMUR-GDL-115-160 JARDÍN DEL CARMEN 
COMUR-GDL-115-161 CONJUNTO JARDINES (FELIPE ANGELES) 
COMUR-GDL-115-162 JARDÍN (PABLO VALDEZ) 
COMUR-GDL-115-163 JARDÍN PRENSA UNIDA DE GUADALAJARA 
COMUR-GDL-115-164 JARDÍN ARANZAZÚ 
COMUR-GDL-115-165 TEMPLO CRISTIANO NUEVA JERUSALÉN 
COMUR-GDL-115-166 JARDINES PLAZA DE LA BANDERA B 
COMUR-GDL-115-167 JARDÍN SAN AGUSTÍN 
COMUR-GDL-115-168 JARDÍN (MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 
COMUR-GDL-115-170 JARDÍNES PLAZA DE LA BANDERA A 
COMUR-GDL-115-171 JARDÍN (ALFREDO R. PLASCENCIA) 
COMUR-GDL-115-172 JARDÍN SEVERO DÍAZ 
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COMUR-GDL-115-173 

COMUR-GDL-115-175 

COMUR-GDL-115-176 

COMUR-GDL-115-177 

COMUR-GDL-115-178 

COMUR-GDL-115-179 

COMUR-GDL-115-180 

COMUR-GDL-115-181 

COMUR-GDL-115-182 

COMUR-GDL-115-184 

COMUR-GDL-115-185 

COMUR-GDL-115-186 

COMUR-GDL-115-187 

COMUR-GDL-115-188 

COMUR-GDL-115-189 

COMUR-GDL-115-190 

COMUR-GDL-115-191 

COMUR-GDL-115-192 

COMUR-GDL-115-193 

COMUR-GDL-115-194 

COMUR-GDL-115-195 

COMUR-GDL-115-197 

COMUR-GDL-115-203 

COMUR-GDL-115-206 

COMUR-GDL-115-208 

COMUR-GDL-115-209 

COMUR-GDL-115-210 

COMUR-GDL-115-211 

COMUR-GDL-115-212 

COMUR-GDL-115-213 

COMUR-GDL-115-214 

COMUR-GDL-115-215 

COMUR-GDL-115-216 

COMUR-GDL-115-217 

COMUR-GDL-115-218 

COMUR-GDL-115-219 

COMUR-GDL-115-220 

COMUR-GDL-115-221 

• Ordenamiento
1 d. el Territ.orio

C,e,,·10'1 lr,t,;g ,1 

du C �vcld 

JARDÍN A (ACADEMIA) 

JARDÍN (JESÚS RUBEN ROMERO) 

JARDÍN CABAÑAS (LÓPEZ PORTILLO) 

JARDÍN (JOSÉ MA. NARVAEZ) 

JARDÍN MANUEL M. DIEGUEZ 

TANQUE DE AGUA PLANTA Nº 33 

TANQUE DE AGUA (ANTONIO VALERIANO) 

PARQUE DR ATL 

TERRENO (CALLEl 6A) 

TEMPLO SANTA ROSA DE LIMA 

TEMPLO (JOSÉ MARIANO LICEAGA) 

TEMPLO (CARLOS A. CARRILLO) 

TERRENO (JOSÉ MA. MA YTORENA) 

TEMPLO (HACIENDA LA CALERA) 

TEMPLO CATÓLICO RECONCILIACIÓN 

JARDÍN (PITÁGORAS) 

POZO GARZA VERDE VALLE 

ACADEMIA MUNICIPAL Nº 6 

JARDÍN (A V. INGLATERRA) 

JARDÍN DE LA CAMPANA O COLÓN 

ESCUELA PRIMARIA Nº 428 T/M Y Nº 513 T/V. 

PLAZOLETA "RAMBLA CATALUÑA" 

PRIMARIA URBANA 31 Y 61 "RAMÓN CORONA" 

JARDÍN DE NIÑOS Nº l 00 CUAUHTÉMOC 

ESTACIONAMIENTO JUZGADOS MUNICIPALES 

JARDÍN DE NIÑOS Nº 2 "SALVADOR BARBA GONZÁLEZ" 

ANDADORES RAMÓN CASTELLANOS Y ESTEBAN ALA TORRE 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 140 Y 142 "FRANCISCO JAVIER 
MÚJICA 
JARDÍN DE NIÑOS "CIPRIANA GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ" 

ESCUELA URBANA 41 Y 64 "LÁZARO CÁRDENAS" 

ESCUELA MARGARITA MAZA DE JUÁREZ 

ESCUELA SECUNDARIA FEDERAL Nº 44 "RAMÓN REYES OCHOA" 

TEATRO DEGOLLADO 

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO Nº22 

FUENTE PANAMERICANA 

RESTO DEL PERIFÉRICO MANUEL GÓMEZ MORIN (FRACCIÓN3) 

JARDÍN DE NIÑOS "EL PÍPILA" 

MERCADO CLEMENTE OROZCO, REGISTRO CIVIL Nº 21 Y OFICINAS 
fV 

9. Presentación de 119 expedientes de Bienes Dominio Público y 69 de Propiedad

Privada para aprobación del proyecto de resolución administrativa.

a) 119 expedientes Bienes de Dominio Público
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Expediente 

COMUR-GDL-115-21 

COMUR-GDL-115-29 

COMUR-GDL-115-31 

COMUR-GDL-115-32 

COMUR-GDL-115-44 

COMUR-GDL-115-47 

COMUR-GDL-115-48 

COMUR-GDL-115-49 

COMUR-GDL-115-51 

COMUR-GDL-115-65 

COMUR-GDL-115-69 

COMUR-GDL-115-76 

COMUR-GDL-115-77 

COMUR-GDL-115-80 

COMUR-GDL-115-81 

COMUR-GDL-115-84 

COMUR-GDL-115-88 

COMU R-GDL-115-89 

COMUR-GDL-115-108 

COMUR-GDL-115-109 

COMUR-GDL-115-110 

COMUR-GDL-115-111 

COMUR-GDL-115-112 

COMUR-GDL-115-113 

COMUR-GDL-115-114 

COMUR-GDL-115-115 

COMUR-GDL-115-116 

COMUR-GDL-115-117 

COMUR-GDL-115-118 

COMUR-GDL-115-119 

COMUR-GDL-115-120 

COMUR-GDL-115-121 

COMUR-GDL-115-122 

a 15 de 41 

50-Z

Págin 

Hospital 
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.,Guadalaj 
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Nombre 

JARDÍN JOSÉ MA. MERCADO Y LOCAL COMERCIAL 

LICONSA, CASA DE SALUD. CENTRO DE DESARROLLO 
COMUNITARIO NO. 1 DIF GDL, MERCADO ANTONIO DE SEGOVIA, 
PLAZA Y ESCUELA PRIMARIA URBANA FEDERAL HACIENDA VIEJA 

PLAZA PABLO NERUDA Y MODULO DE SEGURIDAD 
OFICINA Y GLORIETA 
PLAZOLETA GONZALO CURIEL 
CENTRO CULTURAL "ESCUELA DE MÚSICA" Y PLAZA 
PLAZOLETA (AV. DE LOS MAESTROS 
PLAZOLETA (RIO ZARCO) 
PLAZOLETA DE LAS 9 ESQUINAS 
PARQUE WALTDISNEY Y MODULO DE SEGURIDAD 
ESPACIO ABIERTO CON MAS DE UNA DISCIPLINA DEPORTIVA, 
MODULO DE SEGURIDAD, CENTRO BARRIAL LÁZARO CÁRDENAS Y 
LICONSA 
BODEGA DE ASEO PUBLICO 
BODEGA (JUSTO SIERRA) 
LA FRAGUA # 365 
TERRENO (MIGUEL BRAVO #1947) 

OFICINA DE TELÉGRAFOS, OFICINA DE CORREOS, MODULO DE 
SEGURIDAD, CRUZ VERDE UNIDAD MEDICA "SAN ADRES", 
BIBLIOTECA FRAY ANTONIO DE SEGOVIA, UNIDAD 
ADMINISTRATIVA SAN ANDRÉS Y REGISTRO CIVIL NO. 5 

PLAZA DE LOS MARIACHIS Y BAÑOS PÚBLICOS 
PLAZOLETA Y CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO NO. 20 DIF 
GDL 
JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER 
ESCUELA "GENERAL ANDRÉS FIGUEROA" 
ESCUELA 24 DE FEBRERO 
JARDIN DE NIÑOS Nº 151 "IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO" Y 
Nº400 
JARDÍN "NIÑOS HÉROES" 
JARDÍN (A V. COLON) 
JARDÍN (BL VD. MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 
JARDÍN MONSEÑOR RAFAEL MEZA LEDEZMA 
JARDIN DE NIÑOS Nº62 T/M Y Nº36 l T/V "VICENTE GUERRERO" Y 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº253 
ESCUELA URBANA 522 
JARDÍN (MAR EGEO) 
JARDÍN (PEDRO GARCÍA CONDE) .. 

JARDÍN SANTA FILOMENA � (I

JARDÍN JUAN MANUEL {(· t,) � i f} 
JARDÍN OGAZÓN {;/ ,.,

/ 
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COMUR-GDL-115-123 

COMUR-GDL-115-124 

COMUR-GDL-115-125 

COMUR-GDL-115-126 

COMUR-GDL-115-127 

COMUR-GDL-115-128 

COMUR-GDL-115-129 

COMUR-GDL-115-130 

COMUR-GDL-115-131 

COMUR-GDL-115-132 

COMUR-GDL-115-133 

COMUR-GDL-115-134 

COMUR-GDL-115-135 

COMUR-GDL-115-136 

COMUR-GDL-115-137 

COMUR-GDL-115-138 

COMUR-GDL-115-140 

COMUR-GDL-115-141 

COMUR-GDL-115-142 

COMUR-GDL-115-143 

COMUR-GDL-115-144 

COMUR-GDL-115-145 

COMUR-GDL-115-146 

COMUR-GDL-115-147 

COMUR-GDL-115-148 

COMUR-GDL-115-149 

COMUR-GDL-115-150 

COMUR-GDL-115-151 

COMUR-GDL-115-152 

COMUR-GDL-115-153 

COMUR-GDL-115-154 

COMUR-GDL-115-155 

COMUR-GDL-115-156 

COMUR-GDL-115-157 

COMUR-GDL-115-158 

COMUR-GDL-115-159 

a 16 de 41 Págin 

Hospital 5 
Col. El Re 

0-Z

tiro C.P. 44729 

,.Guadalajara, Jalisco. Mex1co.
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JARDÍN SAN JOSÉ O DE LA REFORMA
JARDÍN PADRE GAL VAN
ESCUELA NORMAL SUPERIOR Y ESCUELA PRIMARIA URBANA 184 Y
247 "MÉXICO UNIDO"
TEMPLO (MARIA REYES) 
JARDÍN JUANA PAVÓN DE MORELOS A, (PONIENTE)
ESCUELA 12 DE OCTUBRE Y TEMPLO CATÓLICO S/N
JARDÍN ANALCO (AQUILES SERDÁN O SAN JOSÉ) Y MÓDULO DE
PRIMER CONTACTO (POLICÍA Y BOMBEROS)
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 913 "REFORMA" Y JARDÍN DE
NIÑOS Nº 140 T/M T Nº 540 T/V
MERCADO MIGUEL ALEMÁN Y JARDÍN
JARDÍN DE NIÑOS "HERMOSA PROVINCIA" y ESCUELA
SECUNDARIA "HERMOSA PROVINCIA"

ESCUELA PRIMARIA MIGUEL HIDALGO Nº 23 Y JARDÍN DE LA LEÑA

JARDÍN Y TANQUE DE AGUA FIDEL VELAZQUEZ
JARDÍN Y POZO DE AGUA CRISTO REY
JARDÍN Y MÓDULO DE SEGURIDAD
UNIDAD DEPORTIVA MANUEL M. DIEGUEZ #20, CENTRO DE
PREVENCIÓN SOCIAL (CORRECCIONAL) Y JARDÍN.
ESCUELA PRIMARIA Nº 922 JESÚS ROMERO FLORCS, JARDÍN DE
NIÑOS Nº 164 FRANCISCO GONZÁLEZ BOCANEGRA Y ESCUELA
SECUNDARIA MIXTA Nº 3.
TANQUE Y BOMBA DE AGUA
JARDÍN C 
JARDÍN DE NIÑOS (PRESA DEL CUARENTA)
JARDÍN SAN FRANCISCO
JARDÍN (REPUBLICA) 
MERCADO JUÁN ÁL VAREZ # 14
MERCADO MEZQUITÁN #24
JARDIN (MANUEL CAMBRE) 
POZO DE AGUA (AGUAMARÍNA)
JARDÍN A (MANUEL CAMBRE) 
JARDÍN (HEROES DE NACOZARI)
JARDÍN (AV. AVILA CAMACHO) 
JARDÍN (CALZ. INDEPENDENCIA)
JARDÍN CIUDAD DE SEVILLA
JARDÍN SANTUARIO 
JARDÍN (AV. FEDERALISMO) 
JARDÍN (JOSÉ MARÍA NARVAEZ)
JARDÍN B (A V. ARTESINOS) ..:.. 

JARDÍN (AV. PRESIDENTES) �� 
�JARDÍN (MANUEL CAMBRE) tV�J�I 

ru10 
Gobierno d e 

ra G� 



U 
Gestión 

t Integral de 
la Ciudad 

COMUR-GDL-115-160 

COMUR-GDL-115-161 

COMUR-GDL-115-162 

COMUR-GDL-115-163 

COMUR-GDL-115-164 

COMUR-GDL-115-165 

COMUR-GDL-115-166 

COMUR-GDL-115-167 

COMUR-GDL-115-168 

COMUR-GDL-115-170 

COMUR-GDL-115-171 

COMUR-GDL-115-172 

COMUR-GDL-115-173 

COMUR-GDL-115-175 

COMUR-GDL-115-176 

COMUR-GDL-115-177 

COMUR-GDL-115-178 

COMUR-GDL-115-179 

COMUR-GDL-115-180 

COMUR-GDL-115-181 

COMUR-GDL-115-182 

COMUR-GDL-115-184 

COMUR-GDL-115-185 

COMUR-GDL-115-186 

COMUR-GDL-115-187 

COMUR-GDL-115-188 

COMUR-GDL-115-189 

COMUR-GDL-115-190 

COMUR-GDL-115-191 

COMUR-GDL-115-192 

COMUR-GDL-115-193 

COMUR-GDL-115-194 

COMUR-GDL-115-195 

COMUR-GDL-115-197 

COMUR-GDL-115-203 

COMUR-GDL-115-206 

COMUR-GDL-115-208 

COMUR-GDL-115-209 

COMUR-GDL-115-21 O 

COMUR-GDL-115-211 

COMUR-GDL-115-212 

COMUR-GDL-115-213 

COMUR-GDL-115-214 
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JARDÍN DEL CARMEN 

CONJUNTO JARDINES (FELIPE ANGELES) 

JARDÍN (PABLO VALDEZ) 

JARDÍN PRENSA UNIDA DE GUADALAJARA 

JARDÍN ARANZAZÚ 

TEMPLO CRISTIANO NUEVA JERUSALÉN 

JARDINES PLAZA DE LA BANDERA B 

JARDÍN SAN AGUSTÍN 

JARDÍN (MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 

JARDÍNES PLAZA DE LA BANDERA A 

JARDÍN (ALFREDO R. PLASCENCIA) 

JARDÍN SEVERO DÍAZ 

JARDÍN A (ACADEMIA) 

JARDÍN (JESÚS RUBEN ROMERO) 

JARDÍN CABAÑAS (LÓPEZ PORTILLO) 

JARDÍN (JOSÉ MA. NARVAEZ) 

JARDÍN MANUEL M. DIEGUEZ 

TANQUE DE AGUA PLANTA Nº 33 

TANQUE DE AGUA (ANTONIO VALERIANO) 

PARQUE DR ATL 

TERRENO (CALLEl 6A) 

TEMPLO SANTA ROSA DE LIMA 

TEMPLO (JOSÉ MARIANO LICEAGA) 

TEMPLO (CARLOS A. CARRILLO) 

TERRENO (JOSÉ MA. MA YTORENA) 

TEMPLO (HACIENDA LA CALERA) 

TEMPLO CATÓLICO RECONCILIACIÓN 

JARDÍN (PITÁGORAS) 

POZO GARZA VERDE VALLE 

ACADEMIA MUNICIPAL Nº 6 

JARDÍN (A V. INGLATERRA) 

JARDÍN DE LA CAMPANA O COLÓN 

ESCUELA PRIMARIA Nº 428 T/M Y Nº 513 T/V. 

PLAZOLETA "RAMBLA CATALUÑA" 

PRIMARIA URBANA 31 Y 61 "RAMÓN CORONA" 

JARDÍN DE NIÑOS Nº 100 CUAUHTÉMOC 

ESTACIONAMIENTO JUZGADOS MUNICIPALES 

11 Ordenamiento
• del Territorio 

Gestíon nt�grnt 
de C e.id 

JARDÍN DE NIÑOS Nº 2 "SALVADOR BARBA GONZÁLEZ" 

ANDADORES RAMÓN CASTELLANOS Y ESTEBAN ALATORRE 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 140 Y 142 "FRANCISCO JAVIER 
MÚJICA 
JARDÍN DE NIÑOS "CIPRIANA GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ" 

ESCUELA URBANA 41 Y 64 "LÁZARO CÁRDENAS" 

ESCUELA MARGARITA MAZA DE JUÁREZ 

s;!-,. 
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d 
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COMUR-GDL-115-215 ESCUELA SECUNDARIA FEDERAL Nº 44 "RAMÓN REYES OCHOA" 

COMUR-GDL-115-216 TEATRO DEGOLLADO 

COMUR-GDL-115-217 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO Nº 22 

COMUR-GDL-115-218 FUENTE PANAMERICANA 

COMUR-GDL-115-219 RESTO DEL PERIFÉRICO MANUEL GÓMEZ MORIN (FRACCIÓN3) 

COMUR-GDL-115-220 JARDÍN DE NIÑOS "EL PÍPILA" 

COMUR-GDL-115-221 MERCADO CLEMENTE OROZCO, REGISTRO CIVIL Nº 21 Y OFICINAS 

b) 69 expedientes de Propiedad Privada

EXPEDIENTE

COMUR-GDL-031 

COMUR-GDL-035 

COMUR-GDL-036 

COMUR-GDL-045-01 

COMUR-GDL-045-02 

COMUR-GDL-045-13 

COMUR-GDL-060 

COMUR-GDL-061 

COMUR-GDL-089 

COMUR-GDL-094 

COMUR-GDL-098 

COMUR-GDL-101 

COMUR-GDL-105 

COMUR-GDL-110 

COMUR-GDL-114 

COMUR-GDL-131 

COMUR-GDL-132 

COMUR-GDL-135 

COMUR-GDL-143 

COMUR-GDL-152 

COMUR-GDL-161 

COMUR-GDL-164 

COMUR-GDL-169 

COMUR-GDL-173 

COMUR-GDL-186 

COMUR-GDL-190 

COMUR-GDL-210 

COMUR-GDL-211 

COMUR-GDL-213 

COMUR-GDL-220 

COMUR-GDL-226 

COMUR-GDL-228 

COMUR-GDL-233 
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NOMBRE 

DR. ATL IV SECCIÓN. 

LA CAPILLA (PEDRO HERNÁNDEZ TIZNADO). 

LA CAPILLA (PEDRO DELGADO). 

JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 1 

JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 2 

JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 13 

FEDERACHA AMISTAD 

JARDINES DEL REGENTE 

EL AGUACATE 

LISBOA (AV. NORMALISTAS) 

5 DE MAYO (LUIS JIMÉNEZ) 

LOS CAÑOS 

DR. ATL. (RAFAEL CABRERA) 

LOMAS INDEPENDENCIA 34L Y 44L 

LA FEDERACHA ( CALZADA INDEPENDENCIA NORTE 2490) 

LA CASOTA 

PRIVADA SAN PEDRO 

EL CHIRIMOYO 

PRIVADA REAL 

CALLE PLOMO 3037 

JESÚS REYES HEROLES 

PROLONGACION NORMALISTAS (LA HUERTA) 

VOLCAN DE FUEGO 158 

SANTA CASILDA (COLONIA POPULAR) 

BALCONES DEL CUATRO 11 

DAVID ALBERTO COSIO 1325 

PUERTO ENSENADA 986. 

VOLCÁN ZAPICHO. 

PEDRO ESCALANTE LOTES 23 Y 24. 

VOLCÁN DE FUEGO 169 

VOLCÁN KENIA Y VOLCÁN ESTROMBOLI 

AQUILES SERDAN 178 11 Y 13 

VOLCÁN VILLARRICA 

A 

' 
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COMUR-GDL-240 

COMUR-GDL-250 

COMUR-GDL-256 

COMUR-GDL-263 

COMUR-GDL-275 

COMUR-GDL-276 

COMUR-GDL-277 

COMUR-GDL-293 

COMUR-GDL-294 

COMUR-GDL-295 

COMUR-GDL-296 

COMUR-GDL-298 

COMUR-GDL-301 

COMUR-GDL-305 

COMUR-GDL-306 

COMUR-GDL-308 

COMUR-GDL-310 

COMUR-GDL-313 

COMUR-GDL-316 

COMUR-GDL-320 

COMUR-GDL-321 

COMUR-GDL-327 

COMUR-GDL-329 

COMUR-GDL-331 

COMUR-GDL-332 

COMUR-GDL-333 

COMUR-GDL-343 

COMUR-GDL-346 

COMUR-GDL-347 

COMUR-GDL-351 

COMUR-GDL-365 

COMUR-GDL-371 

COMUR-GDL-384 

COMUR-GDL-391 

COMUR-GDL-393 

COMUR-GDL-395 

CALZADA DEL EJÉRCITO# 260 

RIVAS GUILLEN# 136 

HACIENDA DE LA VENTA# 1616 

TAMAUIPAS # 1506 

VOLCÁN AHUACATLÁN # 336 

JUNTO AL HORNO 

PRESA BERMEJILLO # 566A 

PRIVADA SAN INOCENCIO 

CATARINO ISAAC# 3566 

CANTERA # 985 

HACIENDA LA QUEMADA# 1367 

JAVIER SANTAMARÍA # 4874 

GENARO VEGA SALAZAR (MERCADO 18 DE MARZO) 

JUAN R. ZAVALA # 811 

FRANCISCO TOLENTINO # 685 

JUAN BAUTISTA BERDEJA # 2916 

PUERTO ZIHUATANEJO # 1227 

ALDAMA # 369, 377 Y 383 

ALBERTO CORREA 1977 

ENCARNACIÓN ROSAS 920 

TARRAGONA 2487 

POZA RICA 1568 

LUIS N. MORONES 3056 

MARTÍN GONZÁLEZ 4102 

JOSÉ GÓMEZ UGARTE 4189 

MARÍA REYES 4351 

HACIENDA LOS POZOS# 3375 

PAVO# 579 

NARANJOS # 3320A 

PUERTO SOTO LA MARINA #2057 

LUIS N. MORONES 3048 

QUERIDO MOHENO # 2195 

RAFAEL DELGADO 750A 

DAVID G. BERNAGA # 3981 

PRUDENCIA# 242 

ENRIQUE EL NAVEGANTE# 2725 

" Ordenamiento 
• del Territorio
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10. Presentación de 58 dictámenes de acreditación de la titularidad de expedientes.

EXPEDIENTE NOMBRE DEL FRACCIONAMIENTO O ASENTAMIENTO 

COMUR-GDL-002 VILLAS DE LA CANTERA 

COMUR-GDL-008 

COMUR-GDL-009 

COMUR-GDL-023 
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COMUR-GDL-029 

COMUR-GDL-046 

COMUR-GDL-052 

COMUR-GDL-054 

COMUR-GDL-093 

COMUR-GDL-106 

COMUR-GDL-123 

COMUR-GDL-159 

11. Asuntos varios.

LOMAS DE POLANCO 8 

FOVISSSTE ESTADIO 11 10 

ANTIGUO TETLAN PRIVADA RAFAEL SERRANO l 

EL TEPAME l 

CRÉDITO l 

JULIO ZARATE l 

LOPEZ PORTILLO (MUNICIPAL) 1 

DAVID ALBERTO COSSIO 1478 8 

Una vez expuesto el orden del día, pongo a su consideración su aprobación. Quien
este por la afirmativa sírvanse manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O votos.
Gracias.

111. En el desahogo del tercer punto del orden del día, de los asuntos por tratar:

1) El primer punto referente a la presentación para su aprobación del acta de la
segunda sesión de trabajo de fecha 27 de octubre de 2022, con fundamento en el
artículo 9 del Reglamento de Regularización y Titulación de Predios Urbanos del
Municipio de Guadalajara, pongo a su consideración la dispensa de la lectura del
acta de la segunda sesión de trabajo de la COMUR de fecha 27 de octubre de 2022,
toda vez que fue circulada en formato digital una copia de esta, misma que fue
revisada en las mesas de trabajo realizadas el 1 de junio y el 13 de julio del año en
curso. Quien esté por la afirmativa de la dispensa, sírvanse manifestarlo. Aprobado
por mayoría con 1 O votos, Gracias.

Ahora se les consulta si existe alguna observación de la citada acta.

No existiendo observaciones, pongo a su consideración si es de aprobarse el 
contenido del acta, quien esté por la afirmativa, sírvanse manifestarlo. Aprobado por

- mayoría con 1 O votos. Gracias.

Siendo así, el acta será circulada para que firmen quienes estuvieron presentes en 

esa sesión. 

2) El segundo punto referente a la presentación para su aprobación del acta de la
sesión extraordinaria de fecha 12 de junio de 2023, con fundamento en el artículo 9
del Reglamento de Regularización y Titulación de Predios Urbanos del Municipio de
Guadalajara, pongo a su consideración la dispensa de la lectura de la sesión
extraordinaria de fecha 12 de junio de 2023, toda vez que fue circulada en formato
digital una copia de esta, misma que fue revisa en las mesas de trabajo realizadas el
1 de junio y el 13 de julio del año en curso. Quien esté por la afirmativ�e la
dispensa, sírvanse manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O votos, Gra� ji/'
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Ahora se les consulta si existe alguna observación a la citada acta 

No existiendo observaciones, pongo a su consideración si es de aprobarse el 

contenido del acta, quien esté por la afirmativa, sírvanse manifestarlo. Aprobado por 

mayoría con 1 O votos. Gracias. 

Siendo así, el acta será circulada para que firmen quienes estuvieron presentes en la 

sesión. 

A continuación, en el desahogo del tercer punto y con fundamento en el artículo 20 

fracción I de la Ley en la materia y el artículo 15 del Reglamento, pongo a su 

consideración para su estudio, análisis y resolución de 37 expedientes 

correspondientes a nuevas solicitudes, los cuales ya cuentan con el estudio y opinión 

de los elementos técnicos, económicos y sociales emitidos por la Dirección de 

Ordenamiento del Territorio, así como la publicación en la Gaceta Municipal y 

Estrados de la Presidencia Municipal, mismos que fueron revisados en las mesas de 

trabajo realizadas el 1 de junio y el 13 de julio del año en curso. 

EXPEDIENTE 

COMUR-GDL-087 

COMUR-GDL-118 

COMUR-GDL-396 

COMUR-GDL-397 

COMUR-GDL-398 

COMUR-GDL-399 

COMUR-GDL-400 

COMUR-GDL-401 

COMUR-GDL-402 

COMUR-GDL-403 

COMUR-GDL-404 

COMUR-GDL-405 

COMUR-GDL-406 

COMUR-GDL-407 

COMUR-GDL-408 

COMUR-GDL-409 

COMUR-GDL-41 O 

COMUR-GDL-411 

COMUR-GDL-412 

COMUR-GDL-413 

COMUR-GDL-414 

COMUR-GDL-415 

COMUR-GDL-416 

COMUR-GDL-417 

COMUR-GDL-418 

COMUR-GDL-419 

COMUR-GDL-420 
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NOMBRE 

TETLÁN RÍO VERDE (INFONA VIT) 
ANEXO 18 DE MARZO 
GÓMEZ DE MENDIOLA # l 073 
CALLE 2 # 2174B 
PORFIRIO DÍAZ 542 
VALENCIA 2457 
HACIENDA DEL CARMEN 1428 
JAIME CARRILLO 869 
HACIENDA TECUALTITA 2137 
ELEUTERIO J. GONZÁLEZ 161 
CALDERÓN DE LA BARCA# 291 
J. NATIVIDAD MACIAS# 1968
J. NATIVIDAD MACIAS# 1974
ROMÁN MORALES 324D- l 2 
HACIENDA ARROYO HONDO 1234 
MACEDONIO ALCALA 2111 
PROLONGACIÓN AV. COLÓN 4075 
HACIENDA DE CEDROS 1734 
CALZADA JUAN PABLO 11 1167 
A V. ARTESANOS 1285 
CONCORDIA # 46 
VIOLETA# 383 
MONTE SAN ELIAS #2271 
JOSÉ LUIS MORA # 1162 
ABUNDANCIA #825 
SEVILLA #882 
SIL VERO GARCÍA # 134 
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COMUR-GDL-421 

COMUR-GDL-422 

COMUR-GDL-423 

COMUR-GDL-424 

COMUR-GDL-425 

COMUR-GDL-426 

COMUR-GDL-427 

COMUR-GDL-428 

COMUR-GDL-429 

COMUR-GDL-430 

EUTIMIO PINZON # 1298 

TUNEZ # 716 

BATALLÓN 111 DE SAN PATRICIO# 545 Y 551 

JAVIER SANTAMARIA S/N 

NARANJOS # 3290 

PEDRO GARCÍA CONDE # 1384 

AV. CIRCUNVALACIÓN OBLATOS 1597 Y 1599 

NARANJOS 3313 

JESÚS ROBLES 2366 

A V. RÍO NILO S/N 

11 Ordenamiento
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Quien este por la afirmativa sírvanse manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O 

votos. Gracias. 

Una vez aprobado, se instruye al Secretario Técnico para que solicite a la 

Procuraduría de Desarrollo Urbano emita el dictamen de procedencia de los 37 

expedientes presentados. 

3) En el desahogo del cuarto punto y con fundamento en el artículo 20 fracción I de

la Ley en la materia, y los artículo 1 O fracción IV y V del Reglamento, pongo a su

consideración para su estudio, análisis y resolución de 5 expedientes

correspondientes a Distritos Urbanos, los cuales ya cuentan con el estudio y opinión

de los elementos técnicos, económicos y sociales emitidos por la Dirección de

Ordenamiento del Territorio, así como la publicación en la Gaceta Municipal y

Estrados de la Presidencia Municipal, mismos que fueron revisados en las mesas de

trabajo realizadas el 1 de junio y el 13 de julio del año en curso.

EXPEDIENTE NOMBRE 

COMUR-GDL-DISTRITO 3 DISTRITO URBANO 3 "HUENTITÁN" 
COMUR-GDL-DISTRITO 4 DISTRITO URBANO 4 "OBLATOS" 

COMUR-GDL-DISTRITO 5 DISTRITO URBANO 5 "OLÍMPICA" 

COMUR-GDL-DISTRITO 6 DISTRITO URBANO 6 "TETLÁN" 

COMUR-GDL-DISTRITO 7 DISTRITO URBANO 7 "CRUZ DEL SUR" 

Quien este por la afirmativa sírvanse manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O 
votos. Gracias. 

Una vez aprobado, se instruye al Secretario Técnico para que solicite a la 
Procuraduría de Desarrollo Urbano emita el dictamen de procedencia de los 5 
expedientes presentados y se continue con el procedimiento conforme lo que 
marca la Ley y el Reglamento. 

4) En el quinto punto y con fundamento en el artículo 21 fracción I y II de la Ley en la

materia y el artículo 16 del Reglamento, pongo a su consideración para su a álisis y

en su caso, aprobación de los Dictámenes de Procedencia emif. la

Procuraduría de Desarrollo Urbano de 12 expedientes de pred·os o aseo.tlmt�tter�e..
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propiedad privado, los cuales fueron revisados en las mesas de trabajo realizadas el 

1 de junio y 13 de julio de del año en curso. 

EXPEDIENTE NOMBRE 

COMUR-GDL-164 PROLONGACION NORMALISTAS (LA HUERTA) 
COMUR-GDL-305 JUAN R. ZAVALA # 811 
COMUR-GDL-306 FRANCISCO TOLENTINO # 685 
COMUR-GDL-308 JUAN BAUTISTA BERDEJA # 2916 
COMUR-GDL-310 PUERTO ZIHUATANEJO # 1227 
COMUR-GDL-320 ENCARNACIÓN ROSAS 920 
COMUR-GDL-321 TARRAGONA 2487 
COMUR-GDL-327 POZA RICA 1568 
COMUR-GDL-384 RAFAEL DELGADO 750A 
COMUR-GDL-391 DAVID G. BERNAGA # 3981 
COMUR-GDL-393 PRUDENCIA # 242 
COMUR-GDL-395 ENRIQUE EL NAVEGANTE # 2725 

Quien este por la afirmativa sírvanse manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O 
votos. Gracias. 

Una vez aprobado, se instruye a la Secretaría técnica a llevar a cabo los trabajos 
técnicos para la elaboración del proyecto definitivo de urbanización o el 
levantamiento topográfico según sea el caso, la propuesta de créditos fiscales y sus 
reducciones, así como el proyecto de resolución administrativa de los 12 
expedientes presentados. 

5) A continuación, en el desahogo del 6 punto del orden del día, es para emitir el
acuerdo de substanciación para continuar con los procedimientos administrativos
de regularización de 119 expedientes de Dominio público y 6 de propiedad privada.

a) Bienes de Dominio Público, con fundamento en los artículos 11, 12 y 21
fracciones 1, 11 y 111, de la LEY PARA LA REGULARIZACIÓN Y TITULACIÓN DE PREDIOS
URBANOS EN EL ESTADO DE JALISCO y en los artículos 7, 9, 15 y 16 del REGLAMENTO
DE REGULARIZACIÓN Y TITULACIÓN DE PREDIOS URBANOS DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA, JALISCO, se presentan 118 expedientes de Dominio Público
derivado del Expediente COMU R-GDL-115. Para modificar los 77 DICT AMENES DE
PROCEDENCIA EMITIDO POR LA PROCURADURÍA DE DESARROLLO URBANO DEL
ESTADO DE JALISCO, para incluir los 118 expedientes de dominio público, los
cuales fueron revisados en las mesas de trabajo realizadas el 1 de junio y el
13 de julio del año en curso.

Expediente 

COMUR-GDL-115-21 

COMUR-GDL-115-29 

COMUR-GDL-115-31 
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JARDÍN JOSÉ MA. MERCADO Y LOCAL COMERCIAL 

LICONSA, CASA DE SALUD. CENTRO DE DESARROLLO 
COMUNITARIO NO. 1 DIF GOL, MERCADO ANTONIO DE SEGOVIA, 
PLAZA Y ESCUELA PRIMARIA URBANA FEDERAL HACIENDA VIEJ • 

PLAZA PABLO NERUDA Y MODULO DE SEGURIDAD 
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COMUR-GDL-115-32 

COMUR-GDL-115-44 

COMUR-GDL-115-47 

COMUR-GDL-115-48 

COMUR-GDL-115-49 

COMUR-GDL-115-51 

COMUR-GDL-115-65 

COMUR-GDL-115-69 

COMUR-GDL-115-76 

COMUR-GDL-115-77 

COMUR-GDL-115-80 

COMUR-GDL-115-81 

COMUR-GDL-115-84 

COMUR-GDL-115-88 

COMUR-GDL-115-89 

COMUR-GDL-115-108 

COMUR-GDL-115-109 

COMUR-GDL-115-11 O 

COMUR-GDL-115-111 

COMUR-GDL-115-112 

COMUR-GDL-115-113 

COMUR-GDL-115-114 

COMUR-GDL-115-115 

COMUR-GDL-115-116 

COMUR-GDL-115-117 

COMUR-GDL-115-118 

COMUR-GDL-115-119 

COMUR-GDL-115-120 

COMUR-GDL-115-121 

COMUR-GDL-115-122 

COMUR-GDL-115-123 

COMUR-GDL-115-124 

COMUR-GDL-115-125 

COMUR-GDL-115-126 

COMUR-GDL-115-127 

a 24 de 41 Págin 
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OFICINA Y GLORIETA 
PLAZOLETA GONZALO CURIEL 
CENTRO CULTURAL "ESCUELA DE MÚSICA" Y PLAZA 
PLAZOLETA (AV. DE LOS MAESTROS 
PLAZOLETA (RIO ZARCO) 
PLAZOLETA DE LAS 9 ESQUINAS 
PARQUE WALTDISNEY Y MODULO DE SEGURIDAD 
ESPACIO ABIERTO CON MAS DE UNA DISCIPLINA DEPORTIVA, 
MODULO DE SEGURIDAD, CENTRO BARRIAL LÁZARO CÁRDENAS Y 
LICONSA 
BODEGA DE ASEO PUBLICO 
BODEGA (JUSTO SIERRA) 
LA FRAGUA # 365 
TERRENO (MIGUEL BRAVO # 1947) 

OFICINA DE TELÉGRAFOS, OFICINA DE CORREOS, MODULO DE 
SEGURIDAD, CRUZ VERDE UNIDAD MEDICA "SAN ADRES", 
BIBLIOTECA FRAY ANTONIO DE SEGOVIA, UNIDAD 
ADMINISTRATIVA SAN ANDRÉS Y REGISTRO CIVIL NO. 5 

PLAZA DE LOS MARIACHIS Y BAÑOS PÚBLICOS 
PLAZOLETA Y CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO NO. 20 DIF 
GOL 
JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER 
ESCUELA "GENERAL ANDRÉS FIGUEROA" 
ESCUELA 24 DE FEBRERO 
JARDIN DE NIÑOS Nº 151 "IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO" Y 
N°400 
JARDÍN "NIÑOS HÉROES" 
JARDÍN (A V. COLON) 
JARDÍN (BL VD. MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 
JARDÍN MONSEÑOR RAFAEL MEZA LEDEZMA 
JARD]N DE NIÑOS Nº62 T/M Y Nº36 l T/V "VICENTE GUERRERO" Y 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº253 
ESCUELA URBANA 522 
JARDÍN (MAR EGEO) 
JARDÍN (PEDRO GARCÍA CONDE) 
JARDÍN SANTA FILOMENA 
JARDÍN JUAN MANUEL 
JARDÍN OGAZÓN 
JARDÍN SAN JOSÉ O DE LA REFORMA 
JARDÍN PADRE GAL VAN 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR Y ESCUELA PRIMARIA URBANA 184 Y 
247 "MÉXICO UNIDO" ....!.. 
TEMPLO {MARIA REYES) -�
JARDÍN JUANA PAVÓN DE MORELOS A, {PONIENTE) t(� �' 
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COMUR-GDL-115-128 

COMUR-GDL-115-129 

COMUR-GDL-115-130 

COMUR-GDL-115-131 

COMUR-GDL-115-132 

COMUR-GDL-115-133 

COMUR-GDL-115-134 

COMUR-GDL-115-135 

COMUR-GDL-115-136 

COMUR-GDL-115-137 

COMUR-GDL-115-138 

COMUR-GDL-115-140 

COMUR-GDL-115-141 

COMUR-GDL-115-142 

COMUR-GDL-115-143 

COMUR-GDL-115-144 

COMUR-GDL-115-145 

COMUR-GDL-115-146 

COMUR-GDL-115-147 

COMUR-GDL-115-148 

COMUR-GDL-115-149 

COMUR-GDL-115-150 

COMUR-GDL-115-151 

COMUR-GDL-115-152 

COMUR-GDL-115-153 

COMUR-GDL-115-154 

COMUR-GDL-115-155 

COMUR-GDL-115-156 

COMUR-GDL-115-157 

COMUR-GDL-115-158 

COMUR-GDL-115-159 

COMUR-GDL-115-160 

COMUR-GDL-115-161 

COMUR-GDL-115-162 

COMUR-GDL-115-163 

COMUR-GDL-115-164 

COMUR-GDL-115-165 

a 25 de 41Págin 

Hospital 5 
Col. El Re 
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ESCUELA 12 DE OCTUBRE Y TEMPLO CATÓLICO S/N 
JARDÍN ANALCO (AQUILES SERDÁN O SAN JOSÉ) Y MÓDULO DE 
PRIMER CONTACTO (POLICÍA Y BOMBEROS) 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 913 "REFORMA" Y JARDÍN DE 
NIÑOS Nº 140 T/M T Nº 540 T/V 
MERCADO MIGUEL ALEMÁN Y JARDÍN 
JARDÍN DE NIÑOS "HERMOSA PROVINCIA" y ESCUELA 
SECUNDARIA "HERMOSA PROVINCIA" 

ESCUELA PRIMARIA MIGUEL HIDALGO Nº 23 Y JARDÍN DE LA LEÑA 

JARDÍN Y TANQUE DE AGUA FIDEL VELAZQUEZ 
JARDÍN Y POZO DE AGUA CRISTO REY 
JARDÍN Y MÓDULO DE SEGURIDAD 
UNIDAD DEPORTIVA MANUEL M. DIEGUEZ #20, CENTRO DE 
PREVENCIÓN SOCIAL (CORRECCIONAL) Y JARDÍN. 

ESCUELA PRIMARIA Nº 922 JESÚS ROMERO FLORES, JARDÍN DE 
NIÑOS Nº 164 FRANCISCO GONZÁLEZ BOCANEGRA Y ESCUELA 
SECUNDARIA MIXTA Nº 3. 
TANQUE Y BOMBA DE AGUA 
JARDÍN C 
JARDÍN DE NIÑOS (PRESA DEL CUARENTA) 
JARDÍN SAN FRANCISCO 
JARDÍN (REPUBLICA) 
MERCADO JUÁN ÁLVAREZ # 14 
MERCADO MEZQUITÁN #24 
JARDIN (MANUEL CAMBRE) 
POZO DE AGUA (AGUAMARÍNA) 
JARDÍN A (MANUEL CAMBRE) 
JARDÍN (HEROES DE NACOZARI) 
JARDÍN (A V. A VILA CAMA CHO) 
JARDÍN (CALZ. INDEPENDENCIA) 
JARDÍN CIUDAD DE SEVILLA 
JARDÍN SANTUARIO 
JARDÍN (AV. FEDERALISMO) 
JARDÍN (JOSÉ MARÍA NARVAEZ) 
JARDÍN B (AV. ARTESINOS) 
JARDÍN (AV. PRESIDENTES) 
JARDÍN (MANUEL CAMBRE) 
JARDÍN DEL CARMEN 
CONJUNTO JARDINES (FELIPE ANGELES) 
JARDÍN (PABLO VALDEZ) 
JARDÍN PRENSA UNIDA DE GUADALAJARA -
JARDÍN ARANZAZÚ �� 
TEMPLO CRISTIANO NUEVA JERUSALÉN �\. 'ti = 
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COMUR-GDL-115-166 

COMUR-GDL-115-167 

COMUR-GDL-115-168 

COMUR-GDL-115-170 

COMUR-GDL-115-171 

COMUR-GDL-115-172 

COMUR-GDL-115-173 

COMUR-GDL-115-175 

COMUR-GDL-115-176 

COMUR-GDL-115-177 

COMUR-GDL-115-178 

COMUR-GDL-115-179 

COMUR-GDL-115-180 

COMUR-GDL-115-181 

COMUR-GDL-115-182 

COMUR-GDL-115-184 

COMUR-GDL-115-185 

COMUR-GDL-115-186 

COMUR-GDL-115-187 

COMUR-GDL-115-188 

COMUR-GDL-115-189 

COMUR-GDL-115-190 

COMUR-GDL-115-191 

COMUR-GDL-115-192 

COMUR-GDL-115-193 

COMUR-GDL-115-194 

COMUR-GDL-115-195 

COMUR-GDL-115-197 

COMUR-GDL-115-203 

COMUR-GDL-115-206 

COMUR-GDL-115-208 

COMUR-GDL-115-209 

COMUR-GDL-115-210 

COMUR-GDL-115-211 

COMUR-GDL-115-212 

COMUR-GDL-115-213 

COMUR-GDL-115-214 

COMUR-GDL-115-215 

COMUR-GDL-115-216 

COMUR-GDL-115-217 

COMUR-GDL-115-218 

COMUR-GDL-115-219 

COMUR-GDL-115-220 

a 26 de 41
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JARDINES PLAZA DE LA BANDERA B 
JARDÍN SAN AGUSTÍN 
JARDÍN (MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 
JARDÍNES PLAZA DE LA BANDERA A 
JARDÍN (ALFREDO R. PLASCENCIA) 
JARDÍN SEVERO DÍAZ 
JARDÍN A (ACADEMIA) 
JARDÍN (JESÚS RUBEN ROMERO) 
JARDÍN CABAÑAS (LÓPEZ PORTILLO) 
JARDÍN (JOSÉ MA. NARVAEZ) 
JARDÍN MANUEL M. DIEGUEZ 
TANQUE DE AGUA PLANTA Nº 33 
TANQUE DE AGUA (ANTONIO VALERIANO) 
PARQUE DR ATL 
TERRENO (CALLEl 6A) 
TEMPLO SANTA ROSA DE LIMA 
TEMPLO (JOSÉ MARIANO LICEAGA) 
TEMPLO (CARLOS A. CARRILLO) 
TERRENO (JOSÉ MA. MA YTORENA) 
TEMPLO (HACIENDA LA CALERA) 
TEMPLO CATÓLICO RECONCILIACIÓN 
JARDÍN (PIT ÁGORAS) 
POZO GARZA VERDE VALLE 
ACADEMIA MUNICIPAL Nº 6 
JARDÍN (A V. INGLATERRA) 
JARDÍN DE LA CAMPANA O COLÓN 
ESCUELA PRIMARIA Nº 428 T/M Y Nº 513 T/V. 
PLAZOLETA "RAMBLA CATALUÑA" 
PRIMARIA URBANA 31 Y 61 "RAMÓN CORONA" 
JARDÍN DE NIÑOS Nº l 00 CUAUHTÉMOC 
ESTACIONAMIENTO JUZGADOS MUNICIPALES 
JARDÍN DE NIÑOS Nº 2 "SALVADOR BARBA GONZÁLEZ" 
ANDADORES RAMÓN CASTELLANOS Y ESTEBAN ALATORRE 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 140 Y 142 "FRANCISCO JAVIER 
MÚJICA 
JARDÍN DE NIÑOS "CIPRIANA GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ" 
ESCUELA URBANA 41 Y 64 "LÁZARO CÁRDENAS" 
ESCUELA MARGARITA MAZA DE JUÁREZ 
ESCUELA SECUNDARIA FEDERAL Nº 44 "RAMÓN REYES OCHOA" 
TEATRO DEGOLLADO 
CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO Nº 22 
FUENTE PANAMERICANA o., 
RESTO DEL PERIFÉRICO MANUEL GÓMEZ MORIN (FRACCI�) Q l 
JARDÍN DE NIÑOS "EL PÍPILA" / � 

......,, 

� 

.......... 

"(Ll: 
ll I

�n.� 

Gobierno de 

�a 

� 

ra



U 
Gestión 

t Integral de 
la Ciudad 

11 Ordenamiento

• del Territorio 
G�s•1on r t--;¡r ll 
d� ,a C ó.í!J 

1 COMUR-GDL-115-221 1 MERCADO CLEMENTE OROZCO, REGISTRO CIVIL Nº 21 Y OFICINAS 1 
A manera de aclaración, en lo que respecta al expediente COMUR-GDL-115-219 
denominado "Resto del Periférico Manuel Gómez Morín (fracción3)" señalado en la 
convocatoria, fue dado de baja para trabajarse en el expediente COMUR -GDL-447. 

Quien este por la afirmativa sírvanse manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O 
votos. Gracias. 

Una vez aprobado, se instruye a la Secretaría Técnica la elaboración del proyecto 
definitivo de urbanización o levantamiento topográfico, según sea el caso. 

b) Propiedad privada, con fundamento en los artículos 11, 12 y 21 fracciones 1 11 Y 111,
de la LEY PARA LA REGULARIZACIÓN Y TITULACIÓN DE PREDIOS URBANOS EN EL
ESTADO DE JALISCO y en los artículos 7, 9, 15 y 16 DEL REGLAMENTO DE
REGULARIZACIÓN Y TITULACIÓN DE PREDIOS URBANOS DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA, JALISCO, se presentan 6 expedientes de propiedad privada para
aprobar DICTAMEN DE PROCEDENCIA EMITIDO POR LA PROCURADURÍA DE
DESARROLLO URBANO DEL ESTADO DE JALISCO, y continuar el procedimiento bajo
los lineamiento de la Ley de Regularización, los cuales fueron revisados en las
mesas de trabajo realizadas el 22 de septiembre y el 11 de octubre del año
en curso.

EXPEDIENTE NOMBRE 

COMUR-GDL-033 PRIVADA INGLATERRA 

COMUR-GDL-037 LOMAS INDEPENDENCIA 

COMUR-GDL-038 EL MIRADOR 

COMUR-GDL-039 SAN RAMÓN 

COMUR-GDL-055 ANGEL MÁRTINEZ /RANCHO NUEVO) 

COMUR-GDL-057 SAN ANTONIO /INDUSTRIA DEL REFRESCO) 

Quien este por la afirmativa sírvanse manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O 
votos. Gracias. 

Una vez aprobado, se instruye a la Secretaría técnica para elaborar la propuesta de • 
créditos fiscales y sus reducciones, así como el proyecto de resolución administrativ 
del expediente presentado. 

6) En desahogo del séptimo punto con fundamento en el artículo 22 fracciones II y 111,
22 y 25 de la Ley en la materia y los artículos 17 y 18 del Reglamento, pongo a su
consideración para su aprobación los proyectos definitivos de urbanización y
levantamiento topográfico, la propuesta de créditos fiscales y sus reducciones de 69
expedientes de propiedad privada, los cuales fueron revisados en las mesas de
trabajo realizadas el 1 de junio y el 13 de julio del año en curso:

EXPEDIENTE NOMBRE 

COMUR-GDL-031 DR. ATL IV SECCIÓN. 

COMU R-GDL-035 LA CAPILLA (PEDRO HERNÁNDEZ TIZNADO). 

COMUR-GDL-036 LA CAPILLA (PEDRO DELGADO). 

COMUR-GDL-045-01 JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 1 
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COMUR-GDL-045-02 

COMUR-GDL-045-13 

COMUR-GDL-060 

COMUR-GDL-061 

COMUR-GDL-089 

COMUR-GDL-094 

COMUR-GDL-098 

COMUR-GDL-101 

COMUR-GDL-105 

COMUR-GDL-110 

COMUR-GDL-114 

COMUR-GDL-131 

COMUR-GDL-132 

COMUR-GDL-135 

COMUR-GDL-143 

COMUR-GDL-152 

COMUR-GDL-161 

COMUR-GDL-169 

COMUR-GDL-173 

COMUR-GDL-186 

COMUR-GDL-190 

COMUR-GDL-210 

COMUR-GDL-211 

COMUR-GDL-213 

COMUR-GDL-220 

COMUR-GDL-226 

COMUR-GDL-228 

COMUR-GDL-233 

COMUR-GDL-240 

COMUR-GDL-250 

COMUR-GDL-256 

COMUR-GDL-263 

COMUR-GDL-275 

COMUR-GDL-276 

COMUR-GDL-277 

COMUR-GDL-293 

COMUR-GDL-294 

COMUR-GDL-295 

COMUR-GDL-296 

COMUR-GDL-298 

COMUR-GDL-301 

COMUR-GDL-313 

COMUR-GDL-316 
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JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 2 

JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 13 

FEDERACHA AMISTAD 

JARDINES DEL REGENTE 

EL AGUACATE 

LISBOA (AV. NORMALISTAS) 

5 DE MAYO (LUIS JIMÉNEZ) 

LOS CAÑOS 

DR. ATL. (RAFAEL CABRERA) 

LOMAS INDEPENDENCIA 34L Y 44L 
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LA FEDERACHA ( CALZADA INDEPENDENCIA NORTE 2490) 

LA CASOTA 

PRIVADA SAN PEDRO 

EL CHIRIMOYO 

PRIVADA REAL 

CALLE PLOMO 3037 

JESÚS REYES HEROLES 

VOLCAN DE FUEGO 158 

SANTA CASILDA (COLONIA POPULAR) 

BALCONES DEL CUATRO 11 

DAVID ALBERTO COSIO 1325 

PUERTO ENSENADA 986. 

VOLCÁN ZAPICHO. 

PEDRO ESCALANTE LOTES 23 Y 24. 

VOLCÁN DE FUEGO 169 

VOLCÁN KENIA Y VOLCÁN ESTROMBOLI 

AQUILES SERDAN 178 11 Y 13 

VOLCÁN VILLARRICA 

CALZADA DEL EJÉRCITO# 260 

RIVAS GUILLEN# 136 

HACIENDA DE LA VENTA# 1616 

TAMAUIPAS # 1506 

VOLCÁN AHUACATLÁN # 336 

JUNTO AL HORNO 

PRESA BERMEJILLO # 566A 

PRIVADA SAN INOCENCIO 

CATARINO ISAAC# 3566 

CANTERA# 985 

HACIENDA LA QUEMADA# 1367 

JAVIER SANTAMARÍA # 4874 

GENARO VEGA SALAZAR (MERCADO 18 DE MARZO} 

ALDAMA # 369, 377 Y 383 

ALBERTO CORREA 1977 / 
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COMUR-GDL-329 LUIS N. MORONES 3056 

COMUR-GDL-331 MARTÍN GONZÁLEZ 4102 

COMUR-GDL-332 JOSÉ GÓMEZ UGARTE 4189 

COMUR-GDL-333 MARÍA REYES 4351 

COMUR-GDL-343 HACIENDA LOS POZOS# 3375 

COMUR-GDL-346 PAVO# 579 

COMUR-GDL-347 NARANJOS # 3320A 

COMUR-GDL-351 PUERTO SOTO LA MARINA #2057 

COMUR-GDL-365 LUIS N. MORONES 3048 

COMUR-GDL-371 QUERIDO MOHENO # 2195 

Se hace la aclaración que en la convocatoria se señalan 69 expedientes, pero en 
listado solo aparecen 57, faltó agregar los 12 que ya se aprobaron el punto 5. 

EXPEDIENTE NOMBRE 

COMUR-GDL-164 PROLONGACION NORMALISTAS /LA HUERTA} 

COMUR-GDL-305 JUAN R. ZAVALA # 811 

COMUR-GDL-306 FRANCISCO TOLENTINO # 685 

COMUR-GDL-308 JUAN BAUTISTA BERDEJA # 2916 

COMUR-GDL-31 O PUERTO ZIHUATANEJO # 1227 

COMUR-GDL-320 ENCARNACIÓN ROSAS 920 

COMUR-GDL-321 TARRAGONA 2487 
COMUR-GDL-327 POZA RICA 1568 

COMUR-GDL-384 RAFAEL DELGADO 750A 

COMUR-GDL-391 DAVID G. BERNAGA # 3981 

COMUR-GDL-393 PRUDENCIA # 242 

COMUR-GDL-395 ENRIQUE EL NAVEGANTE # 2725 

Quien esté por la afirmativa, sírvase manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O 

votos. Gracias. 

Una vez aprobado, se instruye a la Secretaría técnica para que elabore los 

proyectos de resolución administrativa de los 69 expedientes presentados. 

7) En desahogo del octavo punto Presentación de 119 expedientes de Bienes Dominio
Público para aprobación del proyecto definitivo de urbanización o levantamiento
topográfico, según sea el caso, de conformidad con los artículos 23 de la Ley y 29 del

Reglamento

Expediente 

COMUR-GDL-115-21 

COMUR-GDL-115-29 

COMUR-GDL-115-31 

COMUR-GDL-115-32 

COMUR-GDL-115-44 
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PLAZOLETA GONZALO CURIEL 
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COMUR-GDL-115-47 
COMUR-GDL-115-48 
COMUR-GDL· 115-49 
COMUR-GDL-115-51 
COMUR-GDL-115-65 

COMUR-GDL-115-69 

COMUR-GDL-115-76 
COMUR-GDL-115-77 
COMUR-GDL-115-80 
COMUR-GDL-115-81 

COMUR-GDL-115-84 

COMUR-GDL-115-88 

COMUR-GDL-115-89 

COMUR-GDL-115-108 
COMUR-GDL-115-109 
COMUR-GDL-115-110 

COMUR-GDL-115-111 

COMUR-GDL-115-112 
COMUR-GDL-115-113 
COMUR-GDL-115-114 
COMUR-GDL-115-115 

COMUR-GDL-115-116 

COMUR-GDL-115-117 
COMUR-GDL· 115-118 
COMUR-GDL-115-119 
COMUR-GDL-115-120 
COMUR-GDL-115-121 
COMUR-GDL-115-122 
COMUR-GDL-115-123 
COMUR-GDL-115-124 

COMUR-GDL-115-125 

COMUR-GDL-115-126 
COMUR-GDL-115-127 
COMUR-GDL-115-128 

COMUR-GDL-115-129 
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CENTRO CULTURAL "ESCUELA DE MÚSICA" Y PLAZA 
PLAZOLETA {AV. DE LOS MAESTROS 
PLAZOLETA (RIO ZARCO) 
PLAZOLETA DE LAS 9 ESQUINAS 
PARQUE WALTDISNEY Y MODULO DE SEGURIDAD 
ESPACIO ABIERTO CON MAS DE UNA DISCIPLINA DEPORTIVA, 
MODULO DE SEGURIDAD, CENTRO BARRIAL LÁZARO CÁRDENAS Y 
LICONSA 
BODEGA DE ASEO PUBLICO 
BODEGA (JUSTO SIERRA) 
LA FRAGUA # 365 
TERRENO (MIGUEL BRAVO # 1947) 

OFICINA DE TELÉGRAFOS, OFICINA DE CORREOS, MODULO DE 
SEGURIDAD, CRUZ VERDE UNIDAD MEDICA "SAN ADRES", 
BIBLIOTECA FRAY ANTONIO DE SEGOVIA, UNIDAD 
ADMINISTRATIVA SAN ANDRÉS Y REGISTRO CIVIL NO, 5 

PLAZA DE LOS MARIACHIS Y BAÑOS PÚBLICOS 
PLAZOLETA Y CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO NO, 20 DIF 
GDL 
JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER 
ESCUELA "GENERAL ANDRÉS FIGUEROA" 
ESCUELA 24 DE FEBRERO 

JARDIN DE NIÑOS Nº 151 "IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO" Y 
Nº400 
JARDÍN "NIÑOS HÉROES" 
JARDÍN (A V, COLON) 
JARDÍN (BL VD. MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 
JARDÍN MONSEÑOR RAFAEL MEZA LEDEZMA 
JARDIN DE NIÑOS Nº62 T/M Y Nº36 l T/V "VICENTE GUERRERO" Y 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº253 
ESCUELA URBANA 522 
JARDÍN (MAR EGEO) 
JARDÍN (PEDRO GARCÍA CONDE) 
JARDÍN SANTA FILOMENA 
JARDÍN JUAN MANUEL 
JARDÍN OGAZÓN 
JARDÍN SAN JOSÉ O DE LA REFORMA 
JARDÍN PADRE GALVAN 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR Y ESCUELA PRIMARIA URBANA 184 Y 
247 "MÉXICO UNIDO" 
TEMPLO {MARIA REYES) 

,. 

JARDÍN JUANA PAVÓN DE MORELOS A, (PONIENTE) ..!.. 
ESCUELA 12 DE OCTUBRE Y TEMPLO CATÓLICO S/N -.. � 
JARDÍN ANALCO (AQUILES SERDÁN O SAN JOSÉ) Y Móitfr ,�, � � �b 
PRIMER CONTACTO (POLICÍA Y BOMBEROSj/ t;j:, P"'"\

�� � 
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COMUR-GDL-115-130 

COMUR-GDL-115-131 

COMUR-GDL-115-132 

COMUR-GDL-115-133 

COMUR-GDL-115-134 

COMUR-GDL-115-135 

COMUR-GDL-115-136 

COMUR-GDL-115-137 

COMUR-GDL-115-138 

COMUR-GDL-115-140 

COMUR-GDL-115-141 

COMUR-GDL-115-142 

COMUR-GDL-115-143 

COMUR-GDL-115-144 

COMUR-GDL-115-145 

COMUR-GDL-115-146 

COMUR-GDL-115-147 

COMUR-GDL-115-148 

COMUR-GDL-115-149 

COMUR-GDL-115-150 

COMUR-GDL-115-151 

COMUR-GDL-115-152 

COMUR-GDL-115-153 

COMUR-GDL-115-154 

COMUR-GDL-115-155 

COMUR-GDL-115-156 

COMUR-GDL-115-157 

COMUR-GDL-115-158 

COMUR-GDL-115-159 

COMUR-GDL-115-160 

COMUR-GDL-115-161 

COMUR-GDL-115-162 

COMUR-GDL-115-163 

COMUR-GDL-115-164 

COMUR-GDL-115-165 

COMUR-GDL-115-166 

COMUR-GDL-115-167 

COMUR-GDL-115-168 

a 31 de 41 
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ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 913 "REFORMA" Y JARDÍN DE 
NIÑOS Nº 140 T/M T Nº 540 T/V 

MERCADO MIGUEL ALEMÁN Y JARDÍN 

JARDÍN DE NIÑOS "HERMOSA PROVINCIA" y ESCUELA 
SECUNDARIA "HERMOSA PROVINCIA" 

ESCUELA PRIMARIA MIGUEL HIDALGO Nº 23 Y JARDÍN DE LA LEÑA 

JARDÍN Y TANQUE DE AGUA FIDEL VELAZQUEZ 

JARDÍN Y POZO DE AGUA CRISTO REY 

JARDÍN Y MÓDULO DE SEGURIDAD 

UNIDAD DEPORTIVA MANUEL M. DIEGUEZ #20, CENTRO DE 
PREVENCIÓN SOCIAL (CORRECCIONAL) Y JARDÍN. 

ESCUELA PRIMARIA Nº 922 JESÚS ROMERO FLORES, JARDÍN DE 
NIÑOS Nº 164 FRANCISCO GONZÁLEZ BOCANEGRA Y ESCUELA 
SECUNDARIA MIXTA Nº 3. 

TANQUE Y BOMBA DE AGUA 

JARDÍN C 

JARDÍN DE NIÑOS (PRESA DEL CUARENTA) 

JARDÍN SAN FRANCISCO 

JARDÍN (REPUBLICA) 

MERCADO JUÁN ÁLVAREZ # 14 

MERCADO MEZQUITÁN #24 

JARDIN (MANUEL CAMBRE) 

POZO DE AGUA (AGUAMARÍNA) 

JARDÍN A (MANUEL CAMBRE) 

JARDÍN (HEROES DE NACOZARI) 

JARDÍN (AV. AVILA CAMACHO) 

JARDÍN (CALZ, INDEPENDENCIA) 

JARDÍN CIUDAD DE SEVILLA 

JARDÍN SANTUARIO 

JARDÍN (AV. FEDERALISMO) 

JARDÍN (JOSÉ MARÍA NARVAEZ) 

JARDÍN B (A V. ARTESINOS) 

JARDÍN (AV. PRESIDENTES) 

JARDÍN (MANUEL CAMBRE) 

JARDÍN DEL CARMEN 

CONJUNTO JARDINES (FELIPE ANGELES) 

JARDÍN (PABLO VALDEZ) 

JARDÍN PRENSA UNIDA DE GUADALAJARA 

JARDÍN ARANZAZÚ 

TEMPLO CRISTIANO NUEVA JERUSALÉN 

JARDINES PLAZA DE LA BANDERA B A_ 
JARDÍN SAN AGUSTÍN �6� 
JARDÍN (MARCELINO GARCÍA BARRAGÁpl) \._\.., � 
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COMUR-GDL-115-170 

COMUR-GDL-115-171 

COMU R-GDL-115-172 

COMUR-GDL-115-173 

COMUR-GDL-115-175 

COMUR-GDL-115-176 

COMUR-GDL-115-177 

COMUR-GDL-115-178 

COMUR-GDL-115-179 

COMUR-GDL-115-180 

COMUR-GDL-115-181 

COMUR-GDL-115-182 

COMUR-GDL-115-184 

COMUR-GDL-115-185 

COMUR-GDL-115-186 

COMUR-GDL-115-187 

COMUR-GDL-115-188 

COMUR-GDL-115-189 

COMUR-GDL-115-190 

COMUR-GDL-115-191 

COMUR-GDL-115-192 

COMUR-GDL-115-193 

COMUR-GDL-115-194 

COMUR-GDL-115-195 

COMUR-GDL-115-197 

COMUR-GDL-115-203 

COMUR-GDL-115-206 

COMUR-GDL-115-208 

COMUR-GDL-115-209 

COMUR-GDL-115-210 

COMUR-GDL-115-211 

COMUR-GDL-115-212 

COMUR-GDL-115-213 

COMUR-GDL-115-214 

COMUR-GDL-115-215 

COMUR-GDL-115-216 

COMUR-GDL-115-217 

COMUR-GDL-115-218 

COMUR-GDL-115-219 

COMUR-GDL-115-220 

COMUR-GDL-115-221 
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JARDÍNES PLAZA DE LA BANDERA A 
JARDÍN (ALFREDO R. PLASCENCIA) 
JARDÍN SEVERO DÍAZ 
JARDÍN A (ACADEMIA) 
JARDÍN (JESÚS RUBEN ROMERO) 
JARDÍN CABAÑAS (LÓPEZ PORTILLO) 
JARDÍN (JOSÉ MA. NARVAEZ) 
JARDÍN MANUEL M. DIEGUEZ 
TANQUE DE AGUA PLANTA Nº 33 
TANQUE DE AGUA (ANTONIO VALERIANO) 
PARQUE DR ATL 
TERRENO (CALLEl 6A) 
TEMPLO SANTA ROSA DE LIMA 
TEMPLO (JOSÉ MARIANO LICEAGA) 
TEMPLO (CARLOS A. CARRILLO) 
TERRENO (JOSÉ MA. MA YTORENA) 
TEMPLO (HACIENDA LA CALERA) 
TEMPLO CATÓLICO RECONCILIACIÓN 
JARDÍN (PITÁGORAS) 
POZO GARZA VERDE VALLE 
ACADEMIA MUNICIPAL Nº 6 
JARDÍN (A V. INGLATERRA) 
JARDÍN DE LA CAMPANA O COLÓN 
ESCUELA PRIMARIA Nº 428 T/M Y Nº 513 T/V. 
PLAZOLETA "RAMBLA CATALUÑA" 
PRIMARIA URBANA 31 Y 61 "RAMÓN CORONA" 
JARDÍN DE NIÑOS Nº 100 CUAUHTÉMOC 
ESTACIONAMIENTO JUZGADOS MUNICIPALES 
JARDÍN DE NIÑOS Nº 2 "SALVADOR BARBA GONZÁLEZ" 
ANDADORES RAMÓN CASTELLANOS Y ESTEBAN ALATORRE 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 140 Y 142 "FRANCISCO JAVIER 
MÚJICA 
JARDÍN DE NIÑOS "CIPRIANA GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ" 
ESCUELA URBANA 41 Y 64 "LÁZARO CÁRDENAS" 
ESCUELA MARGARITA MAZA DE JUÁREZ 
ESCUELA SECUNDARIA FEDERAL Nº 44 "RAMÓN REYES OCHOA" 
TEATRO DEGOLLADO 
CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO Nº 22 
FUENTE PANAMERICANA 
RESTO DEL PERIFÉRICO MANUEL GÓMEZ MORIN (FRACCIÓN3) 
JARDÍN DE NIÑOS "EL PÍPILA" 

/Y 

MERCADO CLEMENTE OROZCO, REGISTRO CIVIL Nº 21 Y OFICltR°� 
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En relación a este punto, les comento, que de igual forma se toma nota de la 
observación realizada en el punto 6° respecto del al expediente COMUR-GDL-115-
219 denominado "Resto del Periférico Manuel Gómez Morín (fracción3)" señalado en 

la convocatoria, fue dado de baja para trabajarse en el expediente COMU R -GDL-

447. 

Quien esté por la afirmativa, sírvase manifestarlo. Aprobado por mayoría con l O 
votos. Gracias. 

Una vez aprobado, se instruye a la Secretaría técnica para el proyecto de resolución 
administrativa de los l 18 expedientes presentados. 

8) En desahogo del noveno punto Presentación de l 18 expedientes de Bienes Dominio
Público y 69 de propiedad privada para aprobación del proyecto de resolución
administrativa

a) Expedientes Bienes de Dominio Público, se presentan para su aprobación y en su
caso, se presenten al Ayuntamiento para su estudio, y en su caso, declarar y autorizar
la regularización formal de 119 expedientes de Bienes de dominio público para
aprobar la regularización y titulación, con fundamento en los artículos l, 2, 3, 27, DE LA
LEY DEL GOBIERNO Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE JALISCO;
ARTÍCULOS 311 AL 335 DEL CÓDIGO URBANO PARA EL ESTADO DE JALISCO, ASÍ COMO LOS
ARTÍCULOS 13 FRACCIÓN 111, 15, 26, 27 FRACCIÓN 1, DE LA LEY PARA LA REGULARIZACIÓN Y
TITULACIÓN DE PREDIOS URBANOS EN EL ESTADO DE JALISCO Y ARTÍCULO 30 DEL
REGLAMENTO DE REGULARIZACIÓN Y TITULACIÓN DE PREDIOS URBANOS DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA, JALISCO. Mismo que fu.�ron revisados en las mesas de trabajo
realizadas el l de junio y el 11 de julio del año en curso:

Expediente Nombre 

COMUR-GDL-115-21 JARDÍN JOSÉ MA. MERCADO Y LOCAL COMERCIAL 

LICONSA, CASA DE SALUD. CENTRO DE DESARROLLO 
COMUR-GDL-115-29 COMUNITARIO NO. l DIF GDL, MERCADO ANTONIO DE SEGOVIA, 

PLAZA Y ESCUELA PRIMARIA URBANA FEDERAL HACIENDA VIEJA 

COMUR-GDL-115-31 PLAZA PABLO NERUDA Y MODULO DE SEGURIDAD 

COMUR-GDL-115-32 OFICINA Y GLORIETA 

COMUR-GDL-115-44 PLAZOLETA GONZALO CURIEL 

COMUR-GDL-115-47 CENTRO CULTURAL "ESCUELA DE MÚSICA" Y PLAZA 

COMUR-GDL-115-48 PLAZOLETA (AV. DE LOS MAESTROS 

COMUR-GDL-115-49 PLAZOLETA {RIO ZARCO) 

COMUR-GDL-115-51 PLAZOLETA DE LAS 9 ESQUINAS 

COMUR-GDL-115-65 PARQUE WALTDISNEY Y MODULO DE SEGURIDAD 

ESPACIO ABIERTO CON MAS DE UNA DISCIPLINA DEPORTIVA, 
COMUR-GDL-115-69 MODULO DE SEGURIDAD, CENTRO BARRIAL LÁZARO CÁRDENAS Y 

LICONSA 

COMUR-GDL-115-76 

COMUR-GDL-115-77 

COMUR-GDL-115-80 

COMUR-GDL-115-81 
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BODEGA (JUSTO SIERRA) 
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COMUR-GDL-115-84 

COMUR-GDL-115-88 

COMUR-GDL-115-89 

COMUR-GDL-115-108 

COMUR-GDL-115-109 

COMUR-GDL-115-110 

COMUR-GDL-115-111 

COMUR-GDL-115-112 

COMUR-GDL-115-113 

COMUR-GDL-115-114 

COMUR-GDL-115-115 

COMUR-GDL-115-116 

COMUR-GDL-115-117 

COMUR-GDL-115-118 

COMUR-GDL-115-119 

COMUR-GDL-115-120 

COMUR-GDL-115-121 

COMUR-GDL-115-122 

COMUR-GDL-115-123 

COMUR-GDL-115-124 

COMUR-GDL-115-125 

COMUR-GDL-115-126 

COMUR-GDL-115-127 

COMUR-GDL-115-128 

COMUR-GDL-115-129 

COMUR-GDL-115-130 

COMUR-GDL-115-131 

COMUR-GDL-115-132 

COMUR-GDL-115-133 

COMUR-GDL-115-134 

COMUR-GDL-115-135 

COMUR-GDL-115-136 

COMUR-GDL-115-137 
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OFICINA DE TELÉGRAFOS, OFICINA DE CORREOS, MODULO DE 
SEGURIDAD, CRUZ VERDE UNIDAD MEDICA "SAN ADRES", 
BIBLIOTECA FRAY ANTONIO DE SEGOVIA, UNIDAD 
ADMINISTRATIVA SAN ANDRÉS Y REGISTRO CIVIL NO. 5 

PLAZA DE LOS MARIACHIS Y BAÑOS PÚBLICOS 
PLAZOLETA Y CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO NO. 20 DIF 
GOL 
JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER 
ESCUELA "GENERAL ANDRÉS FIGUEROA" 
ESCUELA 24 DE FEBRERO 
JARDIN DE NIÑOS Nº 151 "IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO" Y 
N°400 
JARDÍN "NIÑOS HÉROES" 
JARDÍN (A V. COLON) 
JARDÍN (BL VD. MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 
JARDÍN MONSEÑOR RAFAEL MEZA LEDEZMA 
JARDIN DE NIÑOS Nº62 T/M Y Nº36 l T/V "VICENTE GUERRERO" Y 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº253 
ESCUELA URBANA 522 
JARDÍN (MAR EGEO) 
JARDÍN (PEDRO-GARCÍA CONDE) 
JARDÍN SANTA FILOMENA 
JARDÍN JUAN MANUEL 
JARDÍN OGAZÓN 
JARDÍN SAN JOSÉ O DE LA REFORMA 
JARDÍN PADRE GALVAN 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR Y ESCUELA PRIMARIA URBANA 184 Y 
247 "MÉXICO UNIDO" 
TEMPLO (MARIA REYES) 
JARDÍN JUANA PAVÓN DE MORELOS A, (PONIENTE) 
ESCUELA 12 DE OCTUBRE Y TEMPLO CATÓLICO S/N 
JARDÍN ANALCO (AQUILES SERDÁN O SAN JOSÉ) Y MÓDULO DE 
PRIMER CONTACTO (POLICÍA Y BOMBEROS} 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 913 "REFORMA" Y JARDÍN DE 
NIÑOS Nº 140 T/M T Nº 540 T/V 
MERCADO MIGUEL ALEMÁN Y JARDÍN 
JARDÍN DE NIÑOS "HERMOSA PROVINCIA" y ESCUELA 
SECUNDARIA "HERMOSA PROVINCIA" 

ESCUELA PRIMARIA MIGUEL HIDALGO Nº 23 Y JARDÍN DE LA LEÑA 

JARDÍN Y TANQUE DE AGUA FIDEL VELAZQUEZ 
JARDÍN Y POZO DE AGUA CRISTO REY 
JARDÍN Y MÓDULO DE SEGURIDAD s; �
UNIDAD DEPORTIVA MANUEL M. DIEGUEZ #20, C���E�tj 
PREVENCIÓN SOCIAL (CORRECCIONAL} )-,1'ARDÍN. 
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COMU R-GDL-115-138 

COMUR-GDL-115-140 
COMUR-GDL-115-141 
COMUR-GDL-115-142 
COMUR-GDL-115-143 
COMUR-GDL-115-144 
COMUR-GDL-115-145 
COMUR-GDL-115-146 
COMUR-GDL-115-147 
COMUR-GDL-115-148 
COMUR-GDL-115-149 
COMUR-GDL-115-150 
COMUR-GDL-115-151 
COMUR-GDL-115-152 
COMUR-GDL-115-153 
COMUR-GDL-115-154 
COMUR-GDL-115-155 
COMUR-GDL-115-156 
COMUR-GDL-115-157 
COMUR-GDL-115-158 
COMUR-GDL-115-159 
COMUR-GDL-115-160 
COMUR-GDL-115-161 
COMUR-GDL-115-162 
COMUR-GDL-115-163 
COMUR-GDL-115-164 
COMUR-GDL-115-165 
COMUR-GDL-115-166 
COMUR-GDL-115-167 
COMUR-GDL-115-168 
COMUR-GDL-115-170 
COMUR-GDL-115-171 
COMUR-GDL-115-172 
COMUR-GDL-115-173 
COMUR-GDL-115-175 
COMUR-GDL-115-176 
COMUR-GDL-115-177 
COMUR-GDL-115-178 
COMUR-GDL-115-179 
COMUR-GDL-115-180 
COMUR-GDL-115-181 
COMUR-GDL-115-182 
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ESCUELA PRIMARIA Nº 922 JESÚS ROMERO FLORES, JARDÍN DE 
NIÑOS Nº 164 FRANCISCO GONZÁLEZ BOCANEGRA Y ESCUELA 
SECUNDARIA MIXTA Nº 3. 

TANQUE Y BOMBA DE AGUA 

JARDÍN C 

JARDÍN DE NIÑOS (PRESA DEL CUARENTA) 

JARDÍN SAN FRANCISCO 

JARDÍN (REPUBLICA) 

MERCADO JUÁN ÁL VAREZ # 14 

MERCADO MEZQUITÁN #24 

JARDIN {MANUEL CAMBRE) 

POZO DE AGUA (AGUAMARÍNA) 

JARDÍN A {MANUEL CAMBRE) 

JARDÍN (HEROES DE NACOZARI) 

JARDÍN {AV. AVILA CAMACHO) 

JARDÍN {CALZ. INDEPENDENCIA) 

JARDÍN CIUDAD DE SEVILLA 

JARDÍN SANTUARIO 

JARDÍN {AV. FEDERALISMO) 

JARDÍN (JOSÉ MARÍA NARVAEZ) 

JARDÍN B (A V. ARTESINOS) 
JARDÍN {AV. PRESIDENTES) 

JARDÍN {MANUEL CAMBRE) 

JARDÍN DEL CARMEN 

CONJUNTO JARDINES (FELIPE ANGELES) 

JARDÍN (PABLO VALDEZ) 

JARDÍN PRENSA UNIDA DE GUADALAJARA 

JARDÍN ARANZAZÚ 

TEMPLO CRISTIANO NUEVA JERUSALÉN 

JARDINES PLAZA DE LA BANDERA B 

JARDÍN SAN AGUSTÍN 

JARDÍN (MARCELINO GARCÍA BARRAGÁN) 

JARDÍNES PLAZA DE LA BANDERA A 

JARDÍN {ALFREDO R. PLASCENCIA) 

JARDÍN SEVERO DÍAZ 

JARDÍN A {ACADEMIA) 

JARDÍN (JESÚS RUBEN ROMERO) 

JARDÍN CABAÑAS (LÓPEZ PORTILLO) 

JARDÍN (JOSÉ MA. NARVAEZ) 

JARDÍN MANUEL M. DIEGUEZ 

TANQUE DE AGUA PLANTA Nº 33 "" 

{Y TANQUE DE AGUA {ANTONIO VALERIANO) 5illl 

PARQUE DR ATL (G)tljl .pj 
/ 0 

....... 
TERRENO (CALLEl 6A) ,....,
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COMUR-GDL-115-184 

COMUR-GDL-115-185 

COMUR-GDL-115-186 

COMUR-GDL-115-187 

COMUR-GDL-115-188 

COMUR-GDL-115-189 

COMUR-GDL-115-190 

COMUR-GDL-115-191 

COMUR-GDL-115-192 

COMUR-GDL-115-193 

COMUR-GDL-115-194 

COMUR-GDL-115-195 

COMUR-GDL-115-197 

COMUR-GDL-115-203 

COMUR-GDL-115-206 

COMUR-GDL-115-208 

COMUR-GDL-115-209 

COMUR-GDL-115-210 

COMUR-GDL-115-211 

COMUR-GDL-115-212 

COMUR-GDL-115-213 

COMUR-GDL-115-214 

COMUR-GDL-115-215 

COMUR-GDL-115-216 

COMUR-GDL-115-217 

COMUR-GDL-115-218 

COMUR-GDL-115-219 

COMUR-GDL-115-220 

COMUR-GDL-115-221 

TEMPLO SANTA ROSA DE LIMA 

TEMPLO (JOSÉ MARIANO LICEAGA) 

TEMPLO (CARLOS A. CARRILLO) 

TERRENO (JOSÉ MA. MA YTORENA) 

TEMPLO (HACIENDA LA CALERA) 

TEMPLO CATÓLICO RECONCILIACIÓN 

JARDÍN (PIT ÁGORAS) 

POZO GARZA VERDE VALLE 

ACADEMIA MUNICIPAL Nº 6 

JARDÍN (A V. INGLATERRA) 

JARDÍN DE LA CAMPANA O COLÓN 

ESCUELA PRIMARIA Nº 428 T/M Y Nº 513 T/V. 

PLAZOLETA "RAMBLA CATALUÑA" 

PRIMARIA URBANA 31 Y 61 "RAMÓN CORONA" 

JARDÍN DE NIÑOS Nº 100 CUAUHTÉMOC 

ESTACIONAMIENTO JUZGADOS MUNICIPALES 
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JARDÍN DE NIÑOS Nº 2 "SALVADOR BARBA GONZÁLEZ" 

ANDADORES RAMÓN CASTELLANOS Y ESTEBAN ALA TORRE 
ESCUELA PRIMARIA URBANA Nº 140 Y 142 "FRANCISCO JAVIER 
MÚJICA 
JARDÍN DE NIÑOS "CIPRIANA GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ" 

[SCUELA URBANA 41 Y 64 "LÁZARO CÁRDENAS" 

ESCUELA MARGARITA MAZA DE JUÁREZ 

ESCUELA SECUNDARIA FEDERAL Nº 44 "RAMÓN REYES OCHOA" 

TEATRO DEGOLLADO 

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO Nº 22 

FUENTE PANAMERICANA 

RESTO DEL PERIFÉRICO MANUEL GÓMEZ MORIN (FRACCIÓN3) 

JARDÍN DE NIÑOS "EL PÍPILA" 

MERCADO CLEMENTE OROZCO, REGISTRO CIVIL Nº 21 Y OFICINAS 

De igual forma como se hizo mención en los puntos 6A y 8, se toma nota de la 
observación realizada en el punto 6A respecto del al expediente COMUR-GDL-115-
219 denominado "Resto del Periférico Manuel Gómez Morín (fracción3)" señalado en 
la convocatoria, fue dado de baja para trabajarse en el expediente COMUR -GDL-
447. 

Quien esté por la afirmativa, sírvase manifestarlo. Aprobado por mayoría con 1 O 
votos. Gracias. 
Una vez aprobado, se instruye a la Secretaría Técnica enviar los expedientes 
documentales a la Secretaría General, con la finalidad de que sea presen�o ª}
pleno del ayuntamiento para que se declare la formal de r� ularización. (/ 
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b) Expedientes de Propiedad Privada, se presentan para su aprobación el proyecto de
resolución de regularización, para que se presenten al Ayuntamiento para su estudio, y
en su caso, declarar y autorizar la regularización formal de 69 expedientes de
propiedad privada, para aprobar la regularización, con fundamento en los artículos 2,
fracción VI, 4, fracción IV, 5, fracciones 1, 111, IV Y VIII, 6, fracciones I Y 111, 8, fracción 1, 9, 1 O,
11, 12, 15, 18, 19, 20, 21, fracciones I Y 11, 24, 25 Y 26 de la LEY PARA LA REGULARIZACIÓN Y
TITULACIÓN DE PREDIOS URBANOS EN EL ESTADO DE JALISCO, así como los artículos 3,
fracción 111, 4, 6, 12, 13, 15, 18, 19 Y 20 DEL REGLAMENTO DE REGULARIZACIÓN Y TITULACIÓN
DE PREDIOS URBANOS EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, JALISCO. Mismo que fueron
revisados en las mesas de trabajo realizadas el 22 de septiembre y el 11 de octubre
del año en curso:

EXPEDIENTE 

COMUR-GDL-031 

COMUR-GDL-035 

COMUR-GDL-036 

COMUR-GDL-045-01 

COMUR-GDL-045-02 

COMUR-GDL-045-13 

COMUR-GDL-060 

COMUR-GDL-061 

COMUR-GDL-089 

COMUR-GDL-094 

COMUR-GDL-098 

COMUR-GDL-101 

COMUR-GDL-105 

COMUR-GDL-110 

COMUR-GDL-114 
COMUR-GDL-131 

COMUR-GDL-132 

COMUR-GDL-135 

COMUR-GDL-143 

COMUR-GDL-152 

COMUR-GDL-161 

COMUR-GDL-169 
COMUR-GDL-173 

COMUR-GDL-186 

COMUR-GDL-190 
COMUR-GDL-210 

COMUR-GDL-211 

COMUR-GDL-213 

COMUR-GDL-220 
COMUR-GDL-226 

COMUR-GDL-228 
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NOMBRE 

DR. ATL IV SECCIÓN. 
LA CAPILLA (PEDRO HERNÁNDEZ TIZNADO). 
LA CAPILLA (PEDRO DELGADO). 
JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 1 
JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 2 
JOSEFINA LOPEZ DE ISAAC MANZANA 13 
FEDERACHA AMISTAD 
JARDINES DEL REGENTE 
EL AGUACATE 
LISBOA (AV. NORMALISTAS) 
5 DE MAYO (LUIS JIMÉNEZ) 
LOS CAÑOS 
DR. ATL. (RAFAEL CABRERA) 
LOMAS INDEPENDENCIA 34L Y 44L 
LA FEDERACHA (CALZADA INDEPENDENCIA NORTE 2490) 
LA CASOTA 
PRIVADA SAN PEDRO 
EL CHIRIMOYO 
PRIVADA REAL 
CALLE PLOMO 3037 
JESÚS REYES HEROLES 
VOLCAN DE FUEGO 158 
SANTA CASILDA (COLONIA POPULAR) 
BALCONES DEL CUATRO 11 
DAVID ALBERTO COSIO 1325 
PUERTO ENSENADA 986. 
VOLCÁN ZAPICHO. 
PEDRO ESCALANTE LOTES 23 Y 24. 
VOLCÁN DE FUEGO 169 
VOLCÁN KENIA Y VOLCÁN ESTROMBOLI 
AQUILES SERDAN 178 11 Y 13 / 

/ ' 

• 

� 
(Gt) � 1f

)

� J ,...-, 

/� 
� 

Gobier 

Gua aJ 
de 

ara 

_j 



fil Gestión
t Integral de 

la Ciudad 

COMUR-GDL-233 

COMUR-GDL-240 

COMUR-GDL-250 

COMUR-GDL-256 

COMUR-GDL-263 

COMUR-GDL-275 

COMUR-GDL-276 

COMUR-GDL-277 

COMUR-GDL-293 

COMUR-GDL-294 

COMUR-GDL-295 

COMUR-GDL-296 

COMUR-GDL-298 

COMUR-GDL-301 

COMUR-GDL-313 

COMUR-GDL-316 

COMUR-GDL-329 

COMUR-GDL-331 

COMUR-GDL-332 

COMUR-GDL-333 

COMUR-GDL-343 

COMUR-GDL-346 

·coMUR-GDL-347

COMUR-GDL-351 

COMUR-GDL-365 

COMUR-GDL-371 

VOLCÁN VILLARRICA 

CALZADA DEL EJÉRCITO# 260 

RIVAS GUILLEN# 136 

HACIENDA DE LA VENTA# 1616 

TAMAUIPAS # 1506 

VOLCÁN AHUACATLÁN # 336 

JUNTO AL HORNO 

PRESA BERMEJILLO # 566A 

PRIVADA SAN INOCENCIO 

CATARINO ISAAC# 3566 

CANTERA # 985 

HACIENDA LA QUEMADA# 1367 

JAVIER SANTAMARÍA # 4874 
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GENARO VEGA SALAZAR (MERCADO 18 DE MARZO) 

ALDAMA # 369, 377 Y 383 

ALBERTO CORREA 1977 

LUIS N. MORONES 3056 

MARTÍN GONZÁLEZ 4102 

JOSÉ GÓMEZ UGARTE 4189 

MARÍA REYES 4351 

HACIENDA LOS POZOS# 3375 

PAVO# 579 

NARANJOS# 3320A 

PUERTO SOTO LA MARINA #2057 

LUIS N. MORONES 3048 

QUERIDO MOHENO # 2195 

Se hace la aclaración que en la convocatoria se señalan 69 expedientes, pero en 
listado solo aparecen 57, faltó agregar los 12 que se aprobaron el punto 5. 

EXPEDIENTE 

COMUR-GDL-164 

COMUR-GDL-305 

COMUR-GDL-306 

COMUR-GDL-308 

COMUR-GDL-310 

COMUR-GDL-320 

COMUR-GDL-321 

COMUR-GDL-327 

COMUR-GDL-384 

COMUR-GDL-391 

COMUR-GDL-393 

COMUR-GDL-395 
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JUAN R. ZAVALA # 811 

FRANCISCO TOLENTINO # 685 

JUAN BAUTISTA BERDEJA # 2916 

PUERTO ZIHUATANEJO # 1227 

ENCARNACIÓN ROSAS 920 

TARRAGONA 2487 

POZA RICA 1568 

RAFAEL DELGADO 750A 

DAVID G. BERNAGA # 3981 

PRUDENCIA # 242 

ENRIQUE EL NAVEGANTE # 2725 
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Quien esté por la afirmativa, sírvase manifestarlo. Aprobado por mayoría con l O 
votos. Gracias. 
Una vez aprobado, se instruye a la Secretaría Técnica enviar los expedientes 
documentales a la Secretaría General, con la finalidad de que sea presentado al 
pleno del ayuntamiento para que se declare la formal de regularización. 

9) En desahogo del décimo punto, con fundamento en el artículo 38 fracción I de la
Ley en la materia y el artículo 35 del Reglamento, pongo a su consideración, la
presentación, discusión y en su caso, aprobación de los dictámenes de acreditación
de titularidad de 58 lotes; inmersos en 11 asentamientos; con lo que se acredita a
favor de los promoventes que han cumplido con los requisitos de ley para ser
reconocidos por esta comisión como titulares de los lotes que poseen, mismo que
fueron· revisados en las mesas de trabajo realizadas el l de junio y el 13 de julio del
año en curso:

EXPEDIENTE NOMBRE DEL FRACCIONAMIENTO O ASENTAMIENTO 
LOTES POR 

DICTAMINAR 

COMUR-GDL-002 VILLAS DE LA CANTERA 20 

COMUR-GDL-008 VILLAS DE LA CANTERIA l 

COMUR-GDL-009 BETHEL 4 

COMUR-GDL-023 BENITO JUÁREZ 2 

COMUR-GDL-029 LOMAS DE POLANCO 8 

COMUR-GDL-046 FOVISSSTE ESTADIO 11 10 

COMUR-GDL-052 ANTIGUO TETLAN PRIVADA RAFAEL SERRANO l 

COMUR-GDL-054 EL TEPAME l 

COMUR-GDL-093 CRÉDITO l 

COMUR-GDL-106 JULIO ZARA TE l 

COMUR-GDL-123 LOPEZ PORTILLO (MUNICIPAL) l 

COMUR-GDL-159 DAVID ALBERTO COSSIO 1478 8 

Como aclaración en la convocatoria se señaló por error que eran 27 dictámenes 
siendo lo correcto 58. 

Les solicito expresar en votación económica, si es de aprobarse el contenido de los 
dictámenes. Se aprueban por mayoría con l O votos. Gracias 
Siendo así, se instruye a la Secretaría Técnica de esta Comisión que dé cumplimiento 
a los procedimientos que establece el artículo 38 fracción 11 de la Ley en la materia y 
el artículo 36 del Reglamento, elaborando el resumen de los dictámenes de 
reconocimiento de la titularidad, a efectos de que se publique en la gaceta, en los 
estrados de la Presidencia por tres días, así como en la asociación de vecinos que 
corresponda. 

1 O) En desahogo onceavo punto, asuntos varios, me permito informales que en esta 
sesión se lograron avanzar con los 492 acuerdos aprobados, lo que represe.Dta un 
total de 287 expedientes con 1,229 lotes de propiedad rivada y 118 i ·, e~· e!--7 
Dominio Público. \.--..:�t>-....::.,... fV 
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Se les pide a los asistentes qué si tienen algún asunto que tratar, lo manifiesten. 

IX.- Clausura de la sesión 

No habiendo más asuntos por tratar y en desahogo del último punto del orden día, 

siendo las 13 horas con 17 minutos del día 21 de julio de 2023, doy por clausurada 
esta tercera sesión de trabajo de la Comisión Municipal de Regularización de 

Guadalajara. 

Muchas gracias a todas y todos. 

CON VOZ Y VOTO 

Gobi.rnod• 
GiuadalaJara 

ARQ. GUILLERMO P R B 
Secretario Técnico de la Comisión Municip 

:;.:::f������ 
o de

Guadalajara y comisi 
Lic. Jesús Pablo Lemus Navarro, Presidente omisión 

Municipal de Regularización de acuerdo co o PM/012 2 de fecha 25 de 

_Representante de la Fracción Edilicia del 
Partido Movimiento Ciudadano (MC) 

REGIDORA SOF BERENICE GARCÍA 
MOSQUEDA 

Representante de la Fracción Edilicia del 
Partido Revoluc· nario Institucional ( PRI). 

f f\
REGIDOR ITZCÓ NATIUH BRAVO 

p 

Representante de la racción Edilicia del 
Partido HA AMOS. 

Página 40 de 41 

Hospital 50-Z 
Col. El Retiro C.P. 44729 

,.Guadalajara, Jalisco. México. 

marzo de 

�� 
REGIDORA MARIA CANDELARIA OCHOA 

ÁVALOS. 
Representante de la Fracción Ediliciadel 

Partido Movimiento de Regeneración 
Nacional (MORENA). 

f'-A. 

REGIDOR FE 
Representante de la Fracción Ediliciadel 

Partido Acción Nacional (PAN). 

HERMOSILLO RAMÍREZ. 
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Lic. Abraham Oc oa azcano 

DR. ARQ. JOSÉ LUIS ÁGUILAR FLORES 
Director de Ordenamiento del Territorio 
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MTRO. CARLOS ROMERO SÁNCHEZ 
Procurador de Desarrollo Urbano del Estado 

de Jalisco 

Comisionado suplente 

Arq. J. Jesús Serna Reynaga 

ÍN SÁNCHEZ VELASCO 

Comisionado SURlente 
----=-=----r-

L U M A. Carlos Delhdari Correa Gordillo 

MTRO. ERIK DANIEL TAPIA IBARRA 
Director General del Registro Público de la 

Propiedad y Comercio del Estado de Jalisco 
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